
W czwartek na wrocławskiej strzelnicy rozpocznie się walka
TRZECI. H o tytuły mistrzów

ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

Rok X Nr 59 Warszawa, czwartek 15 lipca 1954 r. Cena 50 gr

II Ogólnopolskiej Spartakiady
Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz, ufundował nagrodę dla zwycięzcy w ' ogólnej 

punktacji zespołowej II Ogólnopolskiej Spartakiady zorganizowanej dla uczenia 10-ej rocz
nicy Polski Ludowej.

Zdobywca II miejsca w ogólnej punktacji zespołowej otrzyma nagrodę Marszalka Polski 
Konstantego Rokossowskiego.

Dla zdobywcy III miejsca w punktacji. zespołowej nagrodę ufundował" Zarząd Główny 
Związku Młodzieży Polskiej.

Zwycięzcy drużynowi poszczególnych dyscyplin sportu, wchodzących w skład II Ogólnopolskiej 
Spartakiady otrzymają nagrody ufundowane przez Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej — Włodzimierza Reczka.

Konkurencje U Spartakiady rozpoczynają w-czwartek we Wrocławiu strzelcy kulowi.

Piłkarze
Vasos
z DiosgyOr 
rozegrają w Polsce 
4 mecze

Tenisiści Węgier i Czechosłowacji 
wwsIą prym w Sopocie 
„Trzymaj się ramy bo wysiadamy“

W PIĄTEK, 16 bm. przybywa 
do Polski pHkarski zespól 

I ligi węgierskiej Diosgyóri Vasas 
(Vasas — odpowiednik naszej Sia
lu. Piłkarze Vasasu rozegrają w 
Polsce 4 mecze: 18 bm. w Poznaniu 
z Kolejarzem. 22 bm. w Lublinie 
z Ogniwem. 25 bm. w Warszawie 
z przygotowującą się do spotka
nia z Bułgarią kadrą narodową i 
28 bm. w Łodzi z reprezentacją 
młodzieżową.

Diosgyóri Vasas fDiosgyór — 
miasto przemysłowe w zachodniej 
. ześci Węgier) zajmuje po 9 run
dzie rozgrywek 7 miejsce w la- 
heli hgi węgierskiej (mistrzostwu 
zostały przerwane 9 maja br. z 
powodu przygotowań reprezenta
cji do mistrzostw świata). W 9 nie- 
c.zach Diosgyóri Vasas uzyskał 
9 pkt. (4 zwycięstwa. 1 remis i 4 
porażki). Po 8 rundzie Vasas zaj
mował 4 miejsce w tabeli po Hun- 
wedzie. Izzo I V. Lobogo. Dopiero 
ostatnia przegrana z Budapedi 
Vasas 2:4. przy równoczesnych 
zwycięstwach Kinizsi I Csepcli 
Vasas zepchnęła stalowców z Dios- 
tzyór na 7 pozycję. Od 3 drużyny 
w tabeli — Kinizsi dzieli ich zaled
wie 1 pkt., od prowadzącego Hon- 
wedu ó pkt.

Drużyna gości węgierskich roz
porządza szybkim I hramkostrzni- 
nym atakiem. Pod względem ilości 
"trżelonych bramek wyprzedza ną 
w lidze węgierskiej tylko „repre
zentacyjny" atak Honwedu.

Najlepszymi graczami zespołu 
*ą napastnicy Szigeti. Doho. Gon 
rlos i Pocsal oraz pomocnik Pel 
ler

W ostatnich meczach ligowych 
Diosgyori Vasas grał w następu la- 
cvm składzie Karolyi, Dudas, Ka- 
kuszi. Kakesr. Pesti, Peller, Naqy. 
Dobo, Szlgeti, Gondos, Pocsai. 
Oprócz tych zawodników do pol
ski przyjeżdżają jeszcze: L. Toth. 
Kiss, Relter.’Banko 1 Kóhalml. Tre
nerem zespołu Jest Bela Janos!.

powiedziałby Wiech o Polakach

Jeden z głównych faworytów międzynarodowego turnieju te
nisowego juniorów w Sopocie — • Jancso (Węgry) w czasie 

spotkania z Wilczkiem (Polska)
CAF — fot. Kosycarz

SOPOT, 14.7 (tel. wŁ).

TOCZĄCE Się od niedzieli na 
kortach sopockich walki nin 

weszły Jeszcze w decydującą fazę, 
ale już zarysowują się faworyci. 
Już mamy pierwszych bohaterów 
i pierwszych . wyeliminowanych 
spośród naszej czołówki tenisowej.

EKIPA CSR BEZ SŁABYCH 
PUNKTÓW

A więc najbardziej jednolitą, nie 
wykazującą na razie żadnych sła
bych punktów, Jest bezsprzecznie 
drużyna czechosłowacka z Javor 
skym na czele. To samo dotyczy 
kobiet, które maja podobnie jak 
i koledzy doskonałe warunki fi
zyczne i dobre przygotowanie tur
niejowe. Zawodników CSR cechuje 
szybkość, orientacja, dobra gra 
przy siatce, regularny serwis i 
wspaniała kondycja fizyczna.

JANCSO NAJLEPSZY WSROO 
WĘGRÓW

U Węgrów różnice między po
szczególnymi zawodnikami są Już 
większe. Zentaiowi 1 Korpasowi 
brak jeszcze rutyny. Natomiast 
duże doświadczenie cechuje 20-ler 
niego Jancso i starszego od niego 
Vada. Jaremo posiada z- pełnie wv 
jątkowe warunki na dobrego te 
nisistę. Jest wys<»’J (136 cm) o 
mocnych nosach i ma duży zasięg 
ramion, co daje mu wielką prze 
wagę w grze przy siatce. Wyko 
rzystuje to zresztą w pełni. Idąc 
chętnie 1 często do siatki. Jest jed- 

•nak z y* -całej—a we j --vu ty ń 4 r ną 5
wskroś nowoczesnej grze nie dość 
regularny I psuje dużo piłek 
Uwydatniło się to zarówno w spo 
tkaniu z Wilczkiem Jak 1 Czerno- 
Słowakiem Schoenbornem. 0 wie 
te słabsze od swych kolegów są 
dziewczęta węgierskie

Niewspółmiernie słabsze od Cze- 
chosłowaków i Węgrów są ekipy 
Rumunii. NRD i Bułgarii.

WydaJe sio. że mimo porażki 
Llcisa i wyeliminowania Majew
skiego można hstawlć naszą dru
żynę na trzecim miejscu za CSR 
l Węgrami. Poza Llclsem, którego 
przegrana z Kalousem była d*a 
wszystkich niespodzianką — bojo- 
wość i zadowalający poziom spot
kania z gośćmi wykaaali Kwiatek. 
Kramer, Wilczek, Gąsiorek, Mar

cin, Dltrich, Szyłkiewicz, Sebrala, 
Jarek, Słomski, Wojtowicz t War
das.

KTO ZWYCIĘŻY?
Walka o tytuł w grze pojedyn 

czej mężczyzn rozegra się praw
dopodobnie miedzy Jaworskym i 
Jancso łub przy dużej porcji 
szczęścia Jednym z Polaków, w 
grze podwójnej między parą cze 
ćhosłowacką i węgierską. W grze 
mieszanej zwyciężyć powinna pa
ru CSR i jedynie w grze pojedyn
czej kobiet mamy realne szanse 
na dojście do finału i stoczenie 
walki z jedną z Czechosłowaczek. 
Zależy to Jednak od szczęścia no 
i formy Ryczkówny.

ZDEKLASOWANY LICIS
A teraz przejdźmy do najcie

kawszych walk ostatnich trzech 
dni.

Niewątpliwie największą niespo
dzianką dla nas było wyelimino
wanie Licisa przez grającego re
gularnie i ofensywnie Kalousa 
(CSR). Gra tego młodego, a juz 
bardzo dojrzałego tenisisty obna
żyła bezlitośnie wszystkie braki 
Andrzeja: słaby serwis, słaby bek- 
hend. brak woleja i co najgorsze 
— brak bojowości.

Licis grał defensywnie, z głębi 
knrru na przerzut. Przeciwnik 
szedł do siatki I kończył nilki. 
A przecież ilekroć Licis zdobywał 
się na atak przy siatce — wygry
wał. Mniejszym ryzykiem było 
bronić się za pomocą własnego 
ataku^ .anj 
wać, nie' umiejąc dość szybko mi
jać przeciwnika przy siatce.

Za to przyjemną niespodzianko 
zrobił młody Wilczek mimo prze
granej z jednym z faworytów tur
nieju — Węgrem Jancso. Wilczek 
grając bardzo spokojnie i pewnie, 
zdobywał gem za gemem, obejmu
jąc kilkakrotnie prowadzenie i 
wystawiając swemu opanowaniu i 
zmysłowi taktycznemu jak najlep
sze świadectwo.

NARODZINY POLSKIEGO DEBLA?
Drugą przyjemną i uwieńczoną 

zasłużonym zwycięstwem niespo
dzianką była gra pary Maniewski 
— Kramer przeciwko Węgrom

(Dokończenie na str. 2)

ładuje broń przed następną serią strzałów
Fot Cieślak

Patrol CWKS 
prowadzi 
w Raidzie 
Motocyklowym 
X-lecia

GDYNIA, w środę 14 bm. rozpo
częła się jedna z największych im
prez motorowych — Ogólnopolski 
Raid Patrolowy zorganizowany w 10 
lecie Polski Ludowej, przez Za
rząd Główny Ligi Przyjaciół Żoł
nierza. ■'

Zrzeszenie, ' które zdobędzie I 
miejsce w tym raidzie otrzyma 
„Puchar 10-Iecia** uftfndowany przez 
ministra Obrony Narodowej Mar
szałka Polski Konstantego Rokos
sowskiego.

Trasa sześcloetapowego raidu mo
tocyklowego o długości 2200 km 

.Drowadzi z Warszawy przez Gdynię, 
Szczecin, Zieloną. -Górę, Wrocław 
i Kraków_ do Lublina.

Start do pierwszego etapu raidu 
na trasie Warszawa — Gdynia od
był się sprzed Fabryki Samochodów 
Osobowych na Żeraniu, gdzie prze
wodniczący Zarządu Głównego 
LPŻ Gen. Józef Turski dokonał u- 
roczystego otwarcia imprezy.

Raid. w którym bierze udział 88 
trzyosobowych . patroli wzbudził 
bardzo duże, zainteresowanie lud
ności miast .i wsi. Wzdłuż trasy 
wzniesiono dziesiątki udekorowa
nych zielenią- branr- triumfalnych.

W Ciechanowie uczestnicy raidu 
spotkali się ze sztafetami Zlotu 
Gwiaździstego Motocyklistów woj. 
warszawskiego/ Sztafety złożyły u- 
czestnikom raidu meldunki o zo
bowiązaniach podjętych na cześć 
10-lecla. , ‘

Na Kamiennej Górze odbył się 
pokaz jazdy terenowej, po czym 
motocykliści zakończyli I etap rai
du.

WYNIKI I ETAPU
1 miejsce w I etapie raidu zdo

były patrole: nr 67 (CWKS) w skła
dzie — Kwiatkowski. S. Urbaniak 
i J. Hennek. Patrol nr 66 (CK LP2) 
w składzie — P. Hoffman. J. Kor
czak i J. Łuklewlcz oraz patrol 71 

* (CK^&PŻY w -składzie BJahacżek/ 
Kaliszewski I J. Pol. Patrole te są 
bez punktów karnych.

Piłkarze wałcza ó Puchar Polski 
2 półfinały-2 nie wiadome 

na otwarcie II

5 W sobotę 17 lipca!
ukaze się *A A,

ś Specjale wydanie !
i hzegl* Sportowego fi łfi fi
: z wyczerpującymi informacjami!
ś o II Spartakiadzie J

Polska drużyna juniorów w tenisie podczas otwarcia zawodów w Sopocie
CAF — fot. Kosycarz

gj ÓŁFINAŁY piłkarskiego 
Pucharu Polski na r. 1953— 

54 będą jednym z najciekaw
szych punktów- programu otwar
cia II Spartakiady. W sobotę na 
stadionie WP rozegrany zosta
nie pierwszy z nich między 
Gwardią Warszawa i CWKS. 
Ten czysto „warszawski1" półfi
nał budzi duże zainteresowanie 
sympatków piłki nożnej ze 
względu na dobre wyniki gwar
dzistów w Czechosłowacji i zna
czną poprawę formy drużyny 
wojskowej.

Droga obu tych zespołów do 
półfinału nie była trudna. Gwar
dia przeszła przez pierwszą run
dę w.o. z powodu wycofania się 
OWKS Bydgoszcz, w drugiej 
wygrała wysoko z Górnikiem 
Wałbrzych 7:0, następnie pokona
ła bez -większego wysiłku Kole
jarza Leszno 3:1. Dopiero w 
ćwierćfinale Gwardia miała za 
przeciwnika pierwszoligową dru
żynę Budowlanych Chorzów i 
odniosła nad nimi przekonywa
jące zwycięstwo 4:1. Gwardia 
grała wszystkie 4 mecze na wła
snym boisku. Osiągnięty dotych
czas stosunek bramek w me
czach pucharowych brzmi 17:2.

CWKS miał jeszcze łatwiej
szych przeciwników: 3 drużyny 
drugołigowe i własną rezerwę. 
Na pierwszoligowca trafia 
CWKS dopiero w półfinale. Z 
Ogniwem Wrocław wojskowi 
wygrali 2:1, z CWKS Ib 4:2, z 
Budowlanymi Opole 2:1. W me
czu ćwierćfinałowym przeciw
nikiem CWKS była kielecka 
Gwardia, która uległa wojsko
wym w stosunku 0:7. Wojskowi 
grali 2 razy na wyjeżdzie, 1 2 
razy na własnym boisku. Strze
lili w sumie 15’ bramek, tracąc 
cztery.

W drugim półfinale, który ro
zegrany zostanie w niedzielę 18 
bm. na stadionie Kolejarza, spo
tkają się Gwardia Kraków i 
Stal Sosnowiec. Drużyna kra
kowska miała znacznie trudniej
szą drogę do półfinału aniżeli 
pozostała trójka. Wprawdzie w 
pierwszym meczu wygrała ła
two z mistrzem WKKF Kra
ków — Spójnią 7:0, ale już w 2 
rundzie musiała grać aż dwa 
mecze, by zakwalifikować się 
do następnego rzutu. Z Koleja
rzem Warszawa osiągnęła naj
pierw wynik bezbramkowy; w 
meczu powtórzonym w Warsza

wie z trudem wywalczyła mini
malne zwycięstwo 1:0 nad osta
tnim zdobywcą pucłiaru. W 3 
rundzie przeciwnikiem Gwar
dii było Ogniwo Bytom. Wynik 
3:2 świadczy o wyrównanej 
walce i dość szczęśliwym suk
cesie krakowian. W ćwierćfina
le Gwardia pokonała zdecydo
wanie Górnika Bytom 2:0. W 4 
meczach pucharowych Gwardia 
uzyskała stosunek bramek 13:2.

Ostatnim półfinalistą jest be- 
niaminek pucharu, jedyna dru
żyna II ligi — Stal Sosnowiec. 
Jej <igąga do półfinału nie była 
wprawdzie usłana różami, ale i 
nie tak trudna jak Gwardii Kra
ków. Pierwszy mecz Stal wygra
ła wobec wycofania się Lot
nika Warszawa, w 2 przeciwni
kiem jej byl kandydat do II li
gi Włókniarz Andrychów. Po re
misie 3:3 w Andrychowie, Stal 
wygrała w Sosnowcu 4:1 i za
kwalifikowała się do 3 rundy, w 
której jej przeciwnikiem była 
znów drużyna 3 ligi Spójnia Lu
bań. Sosnowiczanie wygrali w 
Lubaniu 4:1, a w ćwierćfinale 
pokonali I-ligowy zespól Górni-

(Dokończenic na str. 2)

Tenisowa 
młodziki 

na dl
morzem,,»

Z lewej nasz malutki Wilczek 
I potężny Węgier Jansco. Po 

środku, para rumuńsko-węgier- 
ska Namian - Soły om podziwia
na przez nasze zawodniczki: Ryl
ską, Fogelman, Banasiównę, Ll- 
cisównę i Filip. Z prawej Pio
trowski „przeskakuje"' Mańiew- 
skiego, a spokojnie (pewny sie

bie) przygląda się temu, „junior" 
CSR Javorsky. Rys. E. Ałaszew- 
ski.

©
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Tenisiści Węgier i Czechosłowacji
wygrywajq w Sopocie

Mistrzostwa 
wioślarskie

(Dokończenie ze str. 1) 
Zentai — Korpas. Niedawni rywale 
z półfinału mistrzostw Polski po
kazali nieoczekiwanie zupełnie do
brą 1 efektowną qrę. Małym zgrzy 
tern tego atrakcyjnego I przyjem
nego dla oka spotkania były kilka 
krotne błędy sędziego, mylącego 
się na niekorzyść gości.

DEBIUT BUŁGARÓW
Wtorkowy program gier przy

niósł dalsze ciekawe spotkania. Na 
korty wyszli Bułgarzy, którzy przy 
Jechali po 3-dniowej podróży w 
poniedziałek późnym wieczorem I 
wobec zaawansowanego stanu tur
nieju zmuszeni byli grac Już we 
wtorek po południu.

Drużyna bułgarska Jest najmłod 
sza wiekiem. Czunarow — mistrz 
Juniorów ma 19 lat. Atanasow wl 
cemtstrz. 16 lat. Penczew 21 lat. 
Welczew 22 lata. Czakrowa mistrzy
ni Juniorek — 16 lat. Stefanowa 
studentka medycyny 19 lat.. Druży
na Jest w ogólnym przekroju sła
ba I pozbawiona rutyny turnlejo- 
wel. Wyjątek stanowi Czuparow, 
który stoczył niezwykle ambitną I 
zwycięską walkę z dotychczas sze
rokiej publiczności nieznanym, 
lecz posiadającym duże zdolności 
tenisowe krakowianinem Warda
sem.

Gwoździem wtorkowych gier by
ły dwa spotkania, z których Jedno 
znowu napawa wszystkich troską 
o równowagę psychiczną naszego 
tegorocznego wicemistrza Ma- 
nlewskieco, drugie zmusza do za 
stanowienia się. Jak zrobić z uta
lentowanego Kwiatka tenisistę, na 
którego można liczyć.

PIOTROWSKI ELIMINUJE 
MANIEWSKIEGO

Maniewskt przegrał z Piotrow
skim po nużącej bardziej widzów 
aniżeli graczy 5-setoweJ walce, sto 
Jąc psychicznie niemal od pierw i 
szego przegranego gema na stra- i 
conej pozycji. I

KWIATEK ZBIERA OKLASKI f
5 rakiet wziął ze sobą Kwiatek 

na spoikanie z Rumunem Angele
scu. Podczas sry rozbił z nich 3 — 
dopiero czwartą przypieczętował 
zwycięstwo. Spotkanie stało na do* 
brvm poziomie I było w miarę cie- 
kawę, dzięki obustronnej ofensy
wie w której rrgularnlejszy Ru
mun uleci po równej walce w koń 
cowej fazie gry huraganowemu ata-

ską grę. Nie było tam niekończą 
cej się wvmlany z głębi kortu. Na 

’ ogół regularniejszy był Schoenborn. 
' efektowniejszy Jednak styl gry po- 
’ kazał Jansco, którego piorunujące 

serwisowe bomby wywoływały chó- 
’ ralne ..ach*' publiczności. W pierw

szym secie Jancso prowadził Juz 
1 4:3, kiedv zdobył sei^visem o nie

spotykanej u nas dynamice suche
go gema.

Następuje zryw Schoenborn*, 
trzy nieudane riposty Jancso i gem 
zdobywa Czechosłowak. Przy sta 
nie 5:4 dla Jancso gra staje się co
raz bardziej zacięta. Niewiadomo 
co wpierw podziwiać. Czy druzgo
cący serwis Węgra, czy starty go
dne na|lepszvch sprinterów Cze- 
ohoslowaka. NI© pomaga jednak 
niezwykła ofiarność Schoenborna 
— Jancso wygmva pierwszego se
ta.

W drugim sećle przy stanie 5:4 
dla Schoenborna sędzia popełnia 
kilka pomyłek, co powoduje głośną 
reakcję publiczności I 
protest kierownika ekipy CSR. Na
leży żałować, że znowu trochę z3 
późno kierownictwo zdecydowało 
się na zmianę sędziego i wyznacze
nie sędziów liniowych. Lstalon' 
przez niefortunnego sędziego wy
nik 5:5 zostale cofnięty I przy sta
nie 5:4 dla Schoenborna oraz 
40:30 dla Jancso nowy sędzia za
rządza kontynuowanie gry. Zwy
cięża ostatecznie rutyna Jancso 
który wygrywa drugiego seta <:o.

W trzecim secie góruje regular
ność Czechosłowaka, który wy
grywa seta 6:3. Czwarty set przy
nosi ze sobą pierwsze objawy zmę
czenia Schoenborna. ale i osłabie
nie dynamicznych ataków. Obaj za
czynają grać spokojnie. Zwycięża 
temperament Węgra, który po 
przejściowym załamaniu wygrywa 
9:7 czwartego seta I mecz.

Z Innych środowych spotkań 
wspomnieć należy Jeszcze zwycię
stwo Czuparowa (Bułgaria) z Kor- 
pasem (Węgry), w którym ten 
ostatni zdecydowany faworyt prze
grał z uzbrojonym w ładunek am 
biejt. szybkości 1 pracowitości nie
pozornym Bułgarem.

E. Cunge

kowska, Roszklewlcz 6:3, 5:7, -6:3: 
Solyom, Vad — Danda. Zoflńskl 
6:2. 6:1: Sebrala. Panasiuk — Ste- 
fantwa. Welczew 6:1. 6:^; Majew
ski. Banaslówna — Stefanowa. 
Welczew 6:2, 6:2: Angelescu Na- 
mlan — Glerygkówna. Manlewskl 
5 ^ra'5podwójna mężczyzn: Kra 
mer. Manlewskl — Dietrich, WII- 
czek 6:0, 6:3, 9:7.

WYNIKI PONIEDZIAŁKOWE:

Gra pojedyncza mężczyzn:
Jarek - Szubert 5:7, 6:4 6:2. 

8-6- Stahlberg — żyznowski 6:2. 
11-9 6:2; Kwiatek — Broszkiewlcz 
6 2 ’6'4 7:5; Nowak — Rowiński 
6'2* 3:6’ 6:3. 6:2: Kramer — Bar- 
dań 10:8. 6.0. 7:5: Kalous — Licls 
6'3 6:4 6:4; Schoenborn — SChae- 
fer 6:0* 6:1. 6:0;Sebrala — Geor- 
gescu 6:2. 6:4, 6:3; Jancso — Wll 
czek 6:4. 6:4. 6:3; Korpas — Szyb
klewicz 4:6, 7:5, 6:3, 2:6, 8:6.

Gra pojedyncza kobiet: 
Wild — Banaslówna 6:4,

Warszawy
W dniach 9, 10 t 11 llpca roze

grana zostały na Wiśle mistrzostwa 
Warszawy z udziałem 300 zawod
ników reprezentujących AZS, Bu
dowlanych W-wa, Gwardię. Ogniwo, 
Start 1 Budowlanych Płock. Roze
grano 23 biegi w tym 12 o mi
strzostwo Warszawy-. Poziom zawo
dów dobry’. W pierwszym dniu ro
zegrano między innymi po raz 
pierwszy’ w Warszawie bieg Jedy
nek na 1/4 mili o Nagrodę War
szawy. zwycięzcą został Adam
czyk Ogniwo przed Gb.urklem 
Gwardia. W drugim dniu najcie
kawszym biegiem był bieg jedynek 
o Mistrzostwo Warszawy, w któ
rym wygrał Gburek różnicą 14 
sek.

4:6.
6:2; Hajokówna — Sklbtanka 7:5 
6:1; Manschatz — Danda 6:2, 6:4.

Gra podwójna męlczyzn: 
Marcin. LIcis — Bardan, Geor-

gescu 6:2, 6:3, 6:2: Dietrich, Wil-
czek Chabrajskl, Ńaumowiez
6:1, 6:1, 6:0; Angelescu, Rakosi — 
Kudliński, Wojtowicz 6:3, 7:5. 6:1
Piotrowski, Sebrala Stahlberg.
Szubert 6:3. 7:5. 6:4: Maniewskt 
Kramer — Korpas. Zentai 3:6, 6:4. 
6:2, 6:3; Jarek. Boncol — Filipek, 
Słomski 7:5,7:5. 7:5: Schaefer. Un- 
verdross — żyznowski, Osadca 
6:4, 6:2. 6:1; Łuckiewlez, Majewski 
— Gąslorek, Roszklewlcz 6:3, 7:5, 
6:0.

Gra mieszana:
Rylska, Kudliński — Tomaazew- 

ka, Kramer 2:6, 2:6; Namian, An
gelescu — Vogelman. Szyłkiewlcz 
6:2, 6:4; Manschatz, Unverdross 
— Moraczewska, Wojtowicz 6:2, 
7:5.

WYNIKI
Seniorzy dystans 2400 m. Je

dynki: Gburek przed Nawrockim 
Obaj Gwardia. Dwójki podwójne: 
Kępa — Markuszewskl Ogniwo. 
Czwórki ze sternikiem: Ogniwo 
przed Gwardią. Czwórki bez ster
nika: Ógniwo. Ósemki: Budowlani 
W-wa. Czwórki wagi lekkiej: Bu
dowlani Płock.

Kóbiety dystans 1500 m. Jedyn
ki: Jezierska Iwona przed Staśkie- 
wlćz AZS. Czwórki: Budowlani 
W-wa przed AZS.

Juniorzy dystans 1500 m. Jedyn
ki: Gałązka Gwardia przed Pola
kowskim AZS. Czwórki: Gwardia 
przed Budowlanymi W-wa. ósemki: 
Budowlani Płock przed Ogniwem 
1 Gwardią. Mistrz Warszawy w jedynkach Leszek Gburek (Gwardia)

WYNIKI CZWARTEGO DNIA

Mężczyźni qra pojedyncza:
Vad — Kramer 6:3, 6:1. 6:2; Ja-

WTOREK

Gra pojedyncza metezyn:
Piotrowski Manlewskl

PIERWSZE WIELKIE EMOCJE
Najpiękniejsze I najbardziej 

atrakcyjne było w środę spotka
nie Jancso — Schoenborn.

Niezupełnie Jeszcze ..rozkręcony'
Węgier I pracowity. szyb
ki, ambitny Czechosłowak zade
monstrowali piękną, otwartą, m^-

vorslcy 
vorsky 
ma — 
neg — 
Badzlo 
Rakosi

— Jarek 6:2. 6:2, 6:1; Ja- 
~ Zentai 6:4. 6:4, 6:4; Par- 
Sebrala 6:1, 6:4, 7:5; Zen- 
Boncol 5:7, 6:2, 6:4, 8:6:

4:6, 6:4. 7:5; Kwiatek — Angelescu 
4:6, 2:6. 6:0, 6:2, 6:3: Cuparow — 
Wardas 6:2, 6:8, 6:3, 7:5; Wojto 
wleź — Penczew 6:4, 6:1, 3:6, 8:6; 
Zoflńskl — Gąslorek 0:6, 7:5, 3:6.
6:2. 8:6; Sebrala Łuckiewlez

Kudliński 6:1. 6:2:
Atanasow 6:4. 6:2. 6:2:

6:2, 6:3. 6:4: Parma — Filipek 6:0. 
6:2, 6:0; Atanasow — Chabrańskl 
6:4, 6:1, 6:3; Zentai — Stahlberg

Załatwione
Interwencje 
„Przeglądu 
Sportowego 
Czyżby Szczecin 
bez basenu?

..Pełen rozmachu rozwój pływa- 
ctwa szczeclnskieqo natrafia na po
ważnie hamującą qo przeszkodę: 
brak odpowiedniej bazy treninqo- 
wej" — pisał autor drukowanego 
w Przeglądzie Sportowym artxkulu 
pt. ..nuże' I małe problemy pływa
ków szczecińskich".

A o:o co ptsze w t.ej sprawie 
Wojewódzki Komitet Kultury Fl-

Czuparow — Korpas 6:1, 6:3, 6:4; 
Wojtowicz — Nowak 7:5, 7:5, 6:2; 
Vad — Wojtowicz 6:0, 6:1. 6:0; Ra- 
dzlo — Rakosi 6:2, 6:2, 6:2: Kwia
tek — Zoflńskl 7:5, 0:6, 4:6, 6:1, 
6:1; Kalous — Czuparow 6:4, 6:4, 
6:4; Jancso — Schoenborn 6:4,

Gra podwójna mężczyzn:
Kalous, Schoenborn — Marcin. 

Licls 6:1. 6:3. 6:1; Radzio, Kwia
tek — Szyłkiewlcz. Nowak 6:0. 6:1 
6:3.

Gra pojedyncza kobiet: 
Ryczkówna — Glertgkówna 

0; Liclsówna — Panasiuk
6:3. 
6:3,

Gra pojedyncza kobiet:
Gażdzlkowa — Gugi 6:1, 

Manschatz — Ftllpowna 6:1. 
6:3; Panowa — Hajokówna 
6:0; Wild — Czakrowa 6:2. 
Purzelnwa — Moraczewska

C.ierygkówna — Stefanowa 
Solyom — Tomaszewska

6:1: 
2:6.

nlewskl LIcis, Liclsówna 6:3.
13:11; Panova. Rakosi — Śzeren-

Gra mieszana: Glerygkówna. Ma

’ „Niestety, sprawy poruszone 
w artykule, zostały w niedosta
teczny sposób zrozumiane przez 
czynniki administracyjne, mają
ce wpływ na rozwój pływania
— Wojewódzką i Miejską Radę 
Narodową w Szczecinie. Do dzi
siejszego dnia nie widać ani 
kroku naprzód nad odbudową 
małego basenu krytego, z któ
rego w ciągu miesiąca miałoby 
możność korzystania ponad 9000 
ludzi. Brak basenu letniego jest 
bodajże najboleśniejszą dla nas 
sprawą, gdyż od kilku lat nie je
steśmy w stanic zorganizować 
jakiejkolwiek imprezy lokalnej. 
Działacze sportu szczecińskiego 
już przeszło rok alarmują wszy
stkie czynniki mające wpływ, 
aby ten stan zmienić, lecz bez
skutecznie.

Od Redakcji:
Zapytujemy qospodarzy w/w o- 

biektów — WRN I MRN, czy odwle
kając na czas nieokreślony za
łatwienie remontu i budowy base
nów, zdają sobie sprawę jaką szko
dę wyrządzają młodzieży Szczecina, 
pozbawiając Ją możliwości upra
wiania piękneqo sportu pływac- 
kleqo?

Oczekujemy odpowiedzi na po
wyższe pytanie od Wojewódzkiej 
i Miejskiej Rady Narodowej w 
Szczecinie.

NARESZCIE WYPŁATA
W czerwcu br. korespondent Ta

deusz Wiśniewski sygnalizował Re
dakcji. że ..WKKF Łódź nie realt 
zuje rachunków za wykonaną 
Err.ez. nieco pracę przy budowie 

niska w Grahowie".
„W odpowiedzi na waszą inter

wencie — donosi WKKF Łódź — 
oh. Wiśniewski — kierownik robót 
otrzymał w dniu 21 czerwca br. 
należne wynagrodzenie".

OBORNIKI WLKP.
BĘDĄ MIAŁY KĄPIELISKO

..Dutie rzeki. Warta i Wełna, 
przepływają przez Oborniki 
Wlkp., a mimo to w Obornikach 
nie ma gdzie się kąpać. Prąd 
wody obu rzek jest bardzo 
zdradliwy, tak że jedynym bez
piecznym. miejscem ~do kąpieli 
buły łazienki rzeczne na Weł
nie. Niestety, są one zamulone. 
szatnie kompletnie zniszczone, 
a jedyny obiekt kąpielisko- 
toy w Obornikach nie nadaje się 
do użytku"
— pisał korespondent Marian Ro 
sad a.

W odpowiedzi na naszą Interwen
cje Prezydium MRN w Obornikach

Trener węgierskich tenisistów Somogyi udziela juniorce Gugi 
ostatnich rad przed rozpoczęciem gry 

Fot. Ferster

Barbara Grajnert

W Budapeszcie będziemy startować
w 8 dyscyplinach sportu

Akademickie Igrzyska Świata tradycyjne przyjacielskie
spotkania studentów — sportowców, cieszą się dużą popular
nością i zainteresowaniem wśród sportowców całego świata. 
Świadczy o tym stale rosnąca ilość i poziom sportowy uczestni
ków kolejnych igrzysk, nazwanych potocznie „małymi olimpia
dami" młodzieży uczącej się.

W celu uzyskania bliższych informacji o udziale naszej ekipy 
w zbliżających się XII Letnich Akademickich Igrzyskach Świa
ta (Budapeszt — 3LVII—8.VIII. br.) zwróciliśmy się do Mie
czysława Hary — przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego 
przygotowań do tegorocznych Igrzysk w Polsce.

Jak będzie przedstawiał sie 
skład polskiej ekipy na XII A- 
kademickie Igrzyska Świata?

Sportowcy Polski Ludowej 
wezmą udział w 8, spośród 14 
dyscyplin rozgrywanych w cza
sie Igrzysk, a mianowicie: w 
lekkoatletyce (kobiety i męż
czyźni), w siatkówce (kobiety i 
mężczyźni), koszykówce (kobie
ty), szermierce (szabla i szpa
da), podnoszeniu ciężarów (dru
żynowo i indywidualnie). ko
larstwie (drużynowo i indywi
dualnie), zapaśnictwie (indywi
dualnie) i w pływaniu (indywi
dualnie).

Regulamin Igrzysk przewidu
je. że w zawodach mogą wziąć 
udział sportowcy od 17 do 30 
lat, którzy są uczniami szkól 
wyższych, albo ostatnich dwóch 
kłas szkół stopnia licealnego, 
lub toż =ą pracownikami nąnko-

sko 100-osobowej ekipy spor
towców, będą stanowili zawod
nicy AZS oraz studenci — za
wodnicy innych zrzeszeń. Oso
bowy skład ekipy zostanie u- 
stalony w najbliższym tygod
niu.

Jak należy ocenić przebieg 
przygotowań naszych sportow
ców do Igrzysk?

Organizatorem przygotowań 
jest Akademickie Zrzeszenie 
Sportowe. Przygotowaniami ob
jęto wszystkie wyższe uczelnie 
w kraju. Na każdej uczelni od
były się kolejno — sportakiady 
grup studenckich (najmniejsza 
komórka organizacyjna w życiu 
studentów), spartakiady rocz
ników, wydziałów, uczelni i o- 
kręgowe. Wszystkie te imprezy 
były pomyślane, jako równo
czesna eliminacja i przed II O-

wymi (np. Stawr który j;
asystentem WSWr) i absolwen
tami szkół wyższych pod wa
runkiem, w tym ostatnim wy
padku, że absolwent zachowuje 
prawo do startu na Igrzyskach 
tyłka w okresie nie dłuższym 
niż 2 lata, od chwili ukończenia 
studiów. Toteż trzon naszej bli-

Kto zdobędzie
Puchar
Polski?

(Dokończenie ze str. 1)

gólnopolską Spartakiadą i przed 
XII Igrzyskami. 10 dni temu 
odbyła się ostatnia eliminacja 
— IV Akademickie Mistrzost
wa Polski w Poznaniu. Ogółem 
we wszystkich eliminacjach 
startowało około 57 tys. stu
dentów - sportowców, co w po
równaniu z poprzednimi latami 
(1951 — 23 tys.) należy uznać 
za poważny sukces AZS. W ten 
sposób XII Akademickie Igrzy
ska Świata przyczyniły się w 
znacznym stopniu do dalszego 
ożywienia i umasowienia spor
tu na wyższych uczelniach, o- 
raz wzrostu zainteresowania stu
dentów polskich działalnością 
Międzynarodowego Związku 
Studentów ’ — organizatora 
Igrzysk Akademickich.

A jak przebiegają przygoto
wania tych sportowców, którzy 
w wyniku wszystkich elimina
cji, uzyskali prawo kandydowa
nia na wyjazd do Budapesztu?

Termin tegorocznych Igrzysk 
zbiegł się (chodzi o ten ostatni 
okres tuż przed Igrzyskami) z 
przygotowaniami do II Ogólno
polskiej Spartakiady. Toteż w 
tej chwili nie zachodzi potrzeba 
organizowania specjalnego zgru
powania, ponieważ wszyscy ew. 
kandydaci na wyjazd, przeby-
wają na obozach swoich 
nów i wezmą udział w ł 
spartakiadowych.

Uważamy zresztą, że t 
było wymarzyć sobie

(4)

Historia „Kajtkowej" szabli
— Za silna nie jesteś — orzekł w swoim ] 

łamanym polskim języku — ale na 4 walki ; 
powinno wystarczyć. l

Przyszedł dzień spotkania. Olbrzymia sala 
Akademii Wychowania Fizycznego wypełniła : 
się tłumem ludzi. Wszystkich wiodła cieka
wość zobaczenia na planszy mistrzów świa
ta. Szabla stała się gwoździem programu. Flo
ret kobiet i mężczyzn Węgrzy wygrali zaled
wie stosunkiem trafień, w szabli więc chcieli 
pokazać dopiero swoje mistrzostwo i siłę.

Naprzeciw mistrzów świata stanęła czwór
ka polskich szablistów, z wyjątkiem Sobika 
młodych chłopców o nieznanych jeszcze za 
granicą nazwiskach: Zabłocki, Pawłowski 1 
Twardokens. Wobec tych chłopców Węgrzy 
czuli się zupełnie pewni, chociaż nie dali tego 
po sobie poznać.

Pierwsza kolejka ugruntowała tę pewność. 
Prowadzili 4:0. Ale fortuna kołem sie toczy. 
Następna seria przyniosła pierwszą dla Pol- i 
ski wygraną: Pawłowski pokonał Berczelle- : 
go. Po nim na planszę wyszedł Wojtek aby ] 
zmierzyć się z mistrzem świata Gerevichem. ।

Na sali panowała cisza. Wszystkie ser- j 
ca wbrew rosądkowi biły wielkim życzę- ; 
niem zwycięstwa dla małego popularnego i 
„Kajtka". Mir. Kevey nie mogąc usiedzieć na 
miejscu raz po raz rzucał mu ostatnie rady.

A Wojtek? Zanim przyszła na niego kolej 
uważnie obserwował walkę Sobika z Gere
vichem, analizował każdy jego ruch 1 posu-

przed niecałym miesiącem z Węgrami Włosi 
zdobywając na mistrzostwach świata drugie 
miejsce. Był to wynik, z którego każdy Po
lak mógł być dumny i który postawił nie
znanych jeszcze młodych polskich szablistów 
w rzędzie najlepszych szermierzy świata.

PARYSKI kwiecień 1953 r. przepojony był 
* zapachem rozkwitających drzew i kwia-

tów. W jeden z takich wiosennych dni 
lądował na paryskim lotnisku samolot z

wy- 
pol-

? nięcie.
, Do walki
, taktycznym.
i myśl:
a — Zdobyć 
) nerwować a 
) Gerevich

stanął z przemyślanym planem 
W mózgu tkwiła uparcie jedna

prowadzenie. On zacznie się de-
wtedy...

------- ruszył zwodzonym natarciem. 
Wojtek według swego planu zaczął dawać

W ostatnim dniu
zawodów w Tbilisi

Gremlowski 4-ty no 1500 m
MOSKWA 14.7 (teł. wt) W uzu

pełnieniu naszych informacji o za
wodach pływackich w Tbilisi poda- 
Jemy, że w biegu na 400 m dow. 
startował również Tolkaczewski 
zajmując 7 miejsce w czasie 4:58,3. 
Tolkaczewski zdecydował się na 
udział w biegu, do którego nie był 
zgłoszony, na 5 min. przed star
tem. Wylosował on słaby przed- 
bieg, w którym zwyciężył, ale na 
skutek tego, że kolejność okre
ślano według czasów osiągniętych 
w poszczególnych seriach, zajął on 
dopiero 7-me miejsce. Ostateczne 
wyniki bie^u na 400 m.:

1. Abowlan (ZSRR) 4:48,3, 2. Ła- 
wrynienko (ZSRR) 4:50.3. 3. Badu
ra (CSR) 4:50.3, 4. Gnemlowskl
(Polska) 4:50.7. 5. Smerda (CSR) 
4:o 1.8, 6. Reich (NRD) 4:58 1. 7. 
Tolkaczewski (Polska) 4:58,3. 8. 
Mledzwiedlew (ZSRR) 4:59,1, 9. Su- 
chorukow (ZSRR) 4:59.7. 10. Soki 
(Rumunia) 5:00,0.

W biegu na 100 m mot. kobiet 
Szutrowa osiągnęła 1.23.8 (a nie 
Jak podaliśmy 1.22.8L Tak wlec 
Klemlńska zajęła drugie miejsce 
w czasie o 0.1 sek. gorszym. Trze
cią była Połygatowa. Dalsze miel
ca zajęły: 4. Waszkowa (CSR) 
1:26.1. 5. Barth (NRD) 1:28.4. 6. 
Giermakowa (ZSRR) 1:27,3. 7. Ko- 
styiewa (ZSRR) 1:28,3, 8. Ardleje- 
wa (ZSRR) 1:28,7. 9, Oroś (Rumu
nia) 1:32.1.

W biegu na 1500 m zwyciężył 
Endel Press (ZSRR) przed Struża- 
nowem (ZSRR), Zorinem (ZSRR). 
Gremlowskim (Polska) w czasie 
20:01,3 i ok. 50 m za zwycięzcą. 
Dalsze miejsca zajęli: Kopriwa 
(CSR). Sawinlenko (ZSRR), Nowi
ków (ZSRR) i Meder (Rumunia), 
który ustanowił nowy rekord swo
jego kraju na tym dystansie.

W biegu na 400 m dow. kobiet 
zwyciężyła Maagowa (CSR) 5:33,7 
przed Krułkową 5:37,4, Pawiową 
5:46,1, Pisarczyk 5:53.4 1 Nlkoła- 
Jewą 6:07.3 — wszystkie ZSRR.

W ’ sztafecie męskiej 4y200 m 
dow. zwyciężyła pierwsza sztafe
ta Związku Radzieckiego w czasie 
8:52,6 przed drugą sztafetą ZSRR 
w czasie 9:02,6, sztafeta NRD 9:15,4 
1 CSR 9:23,0.

We wtorek zawodnicy nasi odby
li wycieczkę autokarem do miej
scowości GorL gdzie urodził się 
Józef Stalin. Wieczorem odbył się 
bankiet, a w środę rano zawodnlcv 
polscy przylecieli do Moskwy. W 
czwartek powrócą draga lotniczą 
do kraju.

W Gruzji panują w dalszym cią
gu duże upały, dochodzące do 
przeszło 60 stopni w słońcu I bli
sko 40 stopni w cleniu.

Przedstawiciel Rumuńskiego Ko
mitetu Kultury Fizycznej zaprosił 
naszych zawodników na obóz przy
gotowawczy przed mistrzostwami 
Europy w Turynie. Rumuni propo- 
nują zorganizować ten obóz ód 10

do 25 sierpnia u siebie, a więc bez
pośrednio po Akademickich Mi
strzostwach świata w Budapesz
cie.

W ostatnim dniu międzynarodo
wych pływackich , zawodów w 
Odessie, rozegrano eliminacje 1 fi
nały skoków z trampoliny w kon
kurencji mężczyzn. W finale star
towało 4 reprezentatów ZSRR: 
mistrz w skokach z trampoliny na 
r. 1953 — Brenner. mistrzowie 
sportu Czaczba I Udałow oraz mło
dy skoczek radziecki Gałkin, a po
nadto. trzech . zawodników NRD: 
Scheffel, Ortel 1 14-letni Sperling, 
Zwyciężył Brenner — 163,81 pkŁ 
Następne mlejśce zajęli: 2) Schef
fel — 157.52 pkt.. 3) Czaczba — 
157,38 pkt.. 4) Gałkin — 
156,52 -pkt., 5) Ortel — 152,60 pkt., 
6) Udałow — 151,65 pkt. I Sper
ling — 103,64 pkt

Rekord świata 
ustanowili 
Węgrzy 
w sztafecie
4x1500 m

BUDAPESZT, 14.7 (teL wŁ). — 
Podczas zawodów lekkoatletycznycli 
rozegranych w środę na Stadionie 
Ludowym sztafeta Honwedu pobiła 
rekord świata na dystansie 4x1500, 
uzyskując czas 1521,2. poprzedni 
rekord należał do Anglików 1 wy
nosił 15:27,2. Poszczególne czasy re
kordowej sztafety: Tabori 3:50,6, 
Mikes 3:54,4, Rozsavolgyl 3:«A Iha- 
ros 3:47,4. (w)

100 najlepszych 
startuje w XII 
Raidzie 
Tatrzańskim

Pod hasłem „Wielki przegląd 
10-letniego dorobku sportu mo
torowego — Polski Ludowej"

Motorowodne
Mistrzostwa Polski

STAŁINOGRÓD. W V moto
rowodnych mistrzostwach Pol
ski, które odbywają się na jezio
rze Pogoria k/Staiinogrodu, roze
grano w dalszym ciągu wyścigi 
eliminacyjne ślizgaczy klasy 
A-250 ccm.

Najlepsze czasy w swych gru
pach uzyskali: Balicki (Budow
lani), Dąbrowski i Dzierżawski. 
Mistrz Polski T. Chybowski zajął 
czwarte miejsce- w I grupie.

odbędzie się dniach 6—8

i pio- 
bojach

trudno 
lepszy

Spartakiada 
w Polskim Radio

sierpnia XII Raid Tatrzański.
Raid Tatrzański jest tradycyj

ną imprezą zaliczoną do moto
cyklowych Mistrzostw Polski. 
Terenem Raidu jest Podhale i 
górskie okolice położone na po
łudniu kraju.

Trasa tegorocznego Raidu 
wynosi ok. 700 km. Podzielona 
jest na trzy etapy. Każdy etap 
rozpoczyna się i kończy w Za
kopanem. Na trasie Raidu będą 
przeprowadzone próby jazdy te- 
renowo-szosowej, jazdy stylo
wej i innych. W Raidzie Ta
trzańskim weźmie udział 100 
najlepszych polskich motocykli
stów. Na trzecim etapie odbę
dzie się Górski Raid kobiet, 
nie wliczony do punktacji Raidu 
Tatrzańskiego.

Tegoroczny XII Raid Ta
trzański będzie jednocześnie 
próbą sprawności^ organizacyj
nej przed następnym Raidem, 
który odbędzie się już w kon
kurencji międzynarodowej.

Polskie Radio nada w czasie
trwania II Ogólnopolskiej Spartakia 
dy następujące audycje sportowe:

17.7. qodz. 15.55 16.35 w

„Po przydzieleniu kredytów 
w kwocie około miliona złotych 
w roku 1955 (a częściowo i W 
r. 1954), Prezydium MRN przy
stąpi do budowy basenów beto
nowych i jcybargoicania nanie
sionego mułu rzecznego na rze
ce Wełnie. W roku bieżącym. 
Prezydium MRN zleciło Woje
wódzkiemu Biuru Budownictwa 
Komunalnego wykonanie doku
mentacji terhn’~rnei na remont 
kabin i pobudowanie domku 
dla stróża łazienkowego. Doku
mentacja będzie dostarczona w 
okresie 2-ch miesięcy, tak że 
jeszcze w bieżącym roku przy
stąpi się do odremontowania ła
zienek".

mu międzyakcje na rękę. Mistrz świata prze
szedł do prostego ataku skracając odległość. 
W błyskawicznym refleksie zanim Węgier 
zdążył zaatakować. Wojtek uprzedził go 
Obraz walki nie zmienił się już do końca, 
tak jak do końca Wojtek nie oddal prowadze
nia. Wygrał 5:3.

Publiczność w pierwszej chwili oniemiała, 
by za moment wybuchnąć podwójną wrzawą 
radości i braw. Wszyscy pragnęli zwycięstwa 
„Kajtka" nad mistrzem świata ale nawet gło
śno nie śmieli tego powiedzieć, tymczasem...

Od dwóch zwycięskich walk Jurka Pawło
wskiego i Wojtka szczęście odwróciło się od 
Węgrów. Kajtkowi jakby skrzydła urosły u 
ramion — wygrał wszystkie swoje następne 
walki. Jurek pokonał wicemistrza świata Ko- 
vacsa a Twardokens Pesztę. Wynik meczu w 
rezultacie brzmial la:6 na korzyść Węgrów 
ale jaką ten wynik mimo przegranej miał wy
mowę! W takim samym stosunku przegrali

skimi szablistami, postanowili tu właśnie 
być dla swego kraju sławę.

zdo-

Sięgnęli po nią w sali paryskiego gimna
zjum Huygcns razem z 56 szablistami 
17 państw świata, jako jedyni reprezentanci 
krajów demokracji ludowej. W pełnej nerwo
wego napięcia i szczęku kling atmosferze 
mijała dla Wojtka walka za walką bez 
potknięcia. Pierwsza porażka przyszła w pół
finałach. Przegrał z Włochem di Gulio.

Przyszła decydująca chwila finału. Rozstro
jone długotrwałymi zmaganiami nerwy nale
żało uchwycić w żelazne karby. Nie bardzo 
się to jednak udawało 1 chłopcom i kierow
nictwu. Zbyt wielką była gra, by móc myśleć 
spokójnie.

(d. c. n.)

ka Radlin 2:0. Stosunek bramek 
Stali w dotychczasowych me
czach wynosi 16:5.

Wszystkie 4 drużyny solid
nie przygotowały się do półfi
nału. W dobrej formie powinna 
być Gwardia Warszawa, która 
odniosła ostatnio duży sukces 
w Czechosłowacji, wygrywając 
w Bratislawie z 5 zespołem li
gi CSR 2:1. Niespodzianką była 
natomiast wysoka przegrana 
Stali z Ogniwem Kraków 2:7. 
Prawdopodobnie liczne mecze 
towarzyskie, rozegrane w ostat
nim czasie, nie wpłynęły dobrze 
na samopoczucie jedenastki so
snowieckiej. Tygodniowy odpo
czynek zrobi jej chyba dobrze 
i mamy nadzieję, że w niedzielę 
zobaczymy Stal już w pełni for
my.

Drużyny Gwardii Kraków 1 
CWKS odpoczywały ostatnio na 
obozach.

Na zakończenie krótkie, lecz 
istotne wyjaśnienie. Zdobywca 
Pucharu Polski nie otrzymuje 
tytułu mistrza Polski jak poda
no w niektórych gazetach. Tak 
było tylko w pierwszym roki! 
rozgrywania Pucharu.

Od roku 1952 tytuł mistrza 
Polski w piłce nożnej otrzymuje 
najlepszy zespól pierwszej ligi. 
Słuszność tej zasady potwierdzi
ły rozgrywki w roku 1952, kie
dy zdobywcą pucharu został 
spadający z I ligi Kolejarz War
szawa). ' = (a) I

sposób przygotowań do Igrzysk, 
niż właśnie przygotowania i 
start w tej największej imprezie 
sportowej dziesięciolecia w na
szym kraju.

Dopiero 25.VIL, tuż po zakoń
czeniu Spartakiady, całość eki
py będzie skoncentrowana na 
AWF-ie, by w trzy dni później 
— 28 lipca br. wyjechać pocią
giem specjalnym do Budapesz
tu.

proqramie I transmisja z uroczysto
ści otwarcia Spartakiady;

qodz. 18.20 — 19.20 w proqr. II 
transmisja II połowy meczu półfi- 
naloweqo CWKS — Gwardia W.

OD 18.7. DO 24.7. codziennie w 
proqramle I reportaże z zawodów 
qodz. 17.00 — 17.15 i 22.00 —22.30;

18.7. qodz. 17.50 18.50
proqr. II transmisja II połowy me-
czu Gwardia Kr. — 

24.7. qodz. 17.45
Stal.

proqr. II transmisja II połowy me
czu finałowego o Puchar Polski.

25.7. qodz. 14.55 16.20

Rozmawiał: Stanisław Bardyn

proqr. I transmisja z zakończenia 
Spartakiady;

qodz. 17.10 — 19.10 w proqr. II 
transmisja z meczu piłkarskiego 
Vasas Diosqyor — kadra narodo- 
wa.

Pierwsze zespoły CRZZ
przybyły do Warszawy
Do Warszawy zaczynają Już 

przybywać z obozów, przygotowaw
czych pierwsze zespoły reprezen
tacyjne CRZZ.

Jako pierwsi przyjechali w po
niedziałek piłkarze wodni. Przy
byli oni prosto z Bielska, gdzie 
brali udział w rozgrywkach o mi
strzostwo ligi. Piłkarze wodni zo
stali zakwaterowani w Ośrodku 
Szkoleniowym Zw. Zaw Budowla
nych w Cnyllcach, gdzie również 
mieszkać będą pływacy związkowi. 
Ośrodek w Chyljcach doskonale 
nadaje się do celów sportowych, 
gdyż wyposażony Jest we wszyst
kie potrzebne urządzenia 1 posła 
da pływalnię długości 25 m.

W środę w godzinach południc 
wych przyjechali do Warszawy 
pierwsi pływacy. Są to zawodnicy 
ZS Kolejarz, którzy wejdą w skład 
reprezentacji CRZZ. Jak wiadomo 
pływacy związkowi nie przebywali 
na wspólnym obozie lecz przygo
towywali się na zgrupowaniach 
zrzeszeniowych. Pozostałe grupy 
pływaków przybędą w czwartek. 
Pływacy Kolejarza po zameldowa
niu się’ w kierownictwie reprezen
tacji CRZZ udali się do Chylić.

Na pewno przyjemnie było ko-

szykarkom CRZZ gdy na dworcu 
w WarszawJe przedstawiciele sek
cji społecznej koszykówki CRZZ 
oraz przedstawiciele kierownictwa 
reprezentacji przywitali je bukie
tem kwiatów. Roszykarki przy^ 
były do Warszawy w godzinach 
wieczornych.

W kierownictwie reprezentacji 
CRZZ ogłoszono w środę alarm 
bojowv". Na wszystkie kwatery u 
dali się dyżurni kwatermistrzowie, 
którzy dopilnują ostatnich przy go 
towań i w czwartek lokować będą 
przybywające zespoły. Po raz 
pierwszy czynny byt punkt żyw
nościowy w nowootwartej re-tau 
racji .Muranów". Członkowie kie
rownictwa zjedli tam obiad I o 
rzekll. że porcje są duże i przy 
gotowane bardzo smacznie.

W magazynie kierownictwa re
prezentacji znajduje się Już kom 
pletny sprzęt. W środę ukończono 
wydawanie sprzętu dla pokazu 
masoweto. W ciągu nocy maga
zynier . przygotowywał sprzęt dla 
mających przybyć w czwartek po 
zostalych reprezentacji CRZZ.

(Klw)

Mistrzostwa piłkarskie juniorów

Remis Kolejarza Toruń i przegrana Włókniarza

Studium 
zaoczne AWF 
dla nauczycieliW.F.

Centralny Zarząd Szkolenia 
Kadr GKKF komunikuje, że nau
czycielom wf szkói średnich, ogól
nokształcących i zawodowych po 
egzaminach uproszczonych przy
znano prawo wstąpienia na IH tok 
studium zaocznego AWF, po zło
żeniu egzaminów przewidzianych 
dla I i ii roku studium zaoczne
go.

Kandydaci na III rok studium 
winni do dnia 20 sierpnia br. na
desłać do sekretariatu studium 
następujące dokumenty:

1. podanie,
2. ankietę personalną t życiorys
3. świadectwo dojrzałości w o- 

ryginale,
4. świadectwo o złożeniu egza

minów uproszczonych,
5. zaświadczenie lekarskie o 

przydatności do studium wf,
6 opinię i skierowanie na stu

dia z miejsca pracy,
7. 3 fotografie.
O dopuszczeniu do egzaminów 

wstępnych kandydaci będą powia
domieni w ciągu 7 dni od złożenia 
podania.

Egzaminy wstępne I badania ie- 
karskie odbędą się w Akademii 
Wychowania Fizycznego w War
szawie ul. Marymoncka 90 w ter

I1 ® “ 30 września br.
Wstępujący na III rok studium 
będą zobowiązani złożyć egzami- 

z .postępujących przedmiotów: 
chemti, biologii, psychologii i ana
tomii (w zakresie programu AWF).

Ponadto egzaminy z teorii i 
prcktyki.

1. siatkówki,
2. piłiti ręcznej,
3. zabaw i qięr ruchowych, 
oraz sprawdziany paktyczne: 
1. z gimnastyki, 
2. lekkoatletyki.
3. pływania.
W okresie egzaminów (15 — 30 

września 1954 r.) kandydaci do
staną bezpłatne zakwaterowanie 
w internacie AWF oraz prawo ko
rzystania odpłatnie ze stołówki 
akademickiej. Dobór na III rok 
studium zaocznego AWF bedzie 
Przeprowadzony tylko w roku a- 
kademlckim 1954'55 i w 1955/56-

Po dokładne Informacjo w spra
wie egzaminu (tematyki, zakresu 
wymagań egzaminacyjnych ittf.) 
należy zwracać się do wojewódz
kich wydziałów oświaty MRN. Dy
rekcji Okręgowych Szkolenia Za
wodowego, oraz do sekretariatu 
Studium Zaocznego AWF w War 
szawle.

WROCŁAW 13.7 (tel. wł.) We 
wtorek rozpoczęły się we Wrocła
wiu finałowe rozgrywki o mistrzo
stwo Polski Juniorów w piłce noż
nej z udziałem 8 najlepszych ze
społów klubowych, wyłonionych 
drogą eliminacji na szczeblu wo
jewódzkim f międzywojewódzkim. 
Prawo udziału w finałach zdobv- 
ly ostatecznie: Górnik Bytom, 
Gwardia Kraków, CWKS Warsza
wa, Unia Racibórz, Budowlani 
Szczecin, Oqnlwo Rzeszów, Włók
niarz Łódź I Kolejarz Toruń, 
który broni tytułu mistrza, zdoby
tego w roku 1953.

Pierwsza runda rozgrywek, któ
re odbywają się systemem każdy 
z każdym, wykazała na ogół dobre 
przygotowanie poszczególnych fi
nalistów pod względem technicz
nym 1 kondvcvjnym. Niestety, pa
dający we wtorek deszcz i roz
mokłe boisko utrudniały grę 1 sta
wiały’ przed młodymi piłkarzami 
większe wymagania, oraz ujemnie 
wpływały ńa poziom głer. Niemniej 
Jednak Już pierwsze obserwacjo 
I wnioski wskazują na to. że po- 
zlóm wyszkolenia naszych Junlo-

rów Jest znacznie wyższy niż w 
roku ubiegłym.

Spotkania pierwszej rundy cha
rakteryzowała zrozumiała u mło
dzieży nerwowość. Sądzimy, że 
pobyt Juniorów na zgrupowaniu, 
wspólne treningi I przyjacielskie 
stosunki, o które bardzo troszczy 
się kierownictwo obozu z przewod
niczącym WKKF Wrocław Karatem 
I członkiem Komisji Sport. SPN 
GKKF J. Rutkowskim na czele 
wpłynie na to. że dalsze mocze 
będą odbywały się Już w zupełnie 
spokojnej atmosferze.

WYNIKI MECZÓW WTORKOWYCH
Unia Racibórz — Budowlani S««cln 5:0 (1:0). Bramki dla*'™ 

clęzców zdobyli: Sroka 3 Michal
ski I Potyka. Bardzo dobrze za 
KX' s,ę lewy UnH 

szó^^l'n!n“Ea ~ Oonlwo Rze- 
JJfuLhv . ę.ramW dla CWKS 

?• Grildzteń, Spru- dzik 1 Maliszewski, dla Ogniwa 
Koslorowski 3 l Szczurek. Na wy-

środkowy na pastnlk CWKS Grudzień
% !5ral<ów - Włókniarz 

‘ ,Bramkl strzelili Bu- 
na Jczyk 1 Kawula. Bvl to
3211““'elszy mecz pierwszego 

w którym wice- 
Polski z roku ub. Włók- 
ulegi zasłużenie Juniorom

" drużynie zwycięzców 
doskonale zagrał mały, lecz bar- 
ozo szybki 1 dobrze wyszkolony 
ranich na prawym łączniku. Ma
chowski w bramce oraz Mlchol 
w pomocy. We Włókniarzu bardzo 
dobrze grat obrońca Wlazły.

Górnik Bytom — Kolejrz Toruń 
Ijl (1:1). Bramki zdobyli Poleczek 
dla Górnika I Seweryn Zieliński dln 
Kolejarza. Drużyna mistrza Polski 
Kolejarza zagrała ten mecz bar 
dzo nerwowo I nie wykazała w pel 
nl swych możliwości.

Druga runda mistrzostw roze 
grana zostanie w piątek 16 bm, na 
głównym boisku Stadionu Ołim- 
pilskiego. Przed południem: Gór
nik — Gwardia I Włókniarz — 
CWKS, po południu Oqnlwo — 
Unia I Kolejarz — Budowlani.

Franciszek
KOWALCZYK
Znany działacz sportowy 

w' pływaniu, sędzia i tre
ner — zinarl dnia 11 lipca 
1954 r.

W Zmarłym sport polsH I 
traci ofiarnego działacza i 5 
społecznego organizatora 
sportu pływackiego — 0 
czym zawiadamia

Zrzeszenie Sportowe 
„STAL"

wszyscy zawodnicy 
I działacze sportu 

pływackiego
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Wszystkie konkurencje lekkoatletyczne na Spartakiadzie przysporzą wiele emocji
Kogo z naszych lekkoatletów i Na 400 m pobiegną wszyscy 

i w jakich konkurencjach zoba- nasi specjaliści od tego dystan- 
czymy na Spartakiadzie? su, którzy uporali się z granicą

I 50 sek„ a więc Mach, Makoma-
W sprintach wszystkie znane skii siereki sfatowski, Brabań- 

nazwiska — Stawczyk, Adam- werbllńskl, Maćkowiak i 
ski, Holajn, Solarski z AZS. proske. Makomaski startować 
Schmidt, Goździalslsi. Kluzek, będzie tylko w tej jednej kon- 

.. n,rvc Kistka kurencjj indywidualnej oraz w

trzebowski, Żbikowski, Kasprzy
cki, Witulski, Proske, Kupczyk, 
Kreft, Werbllńskl (800 m), Ziół
kowski, Kielczewski, Lewicki i
Lewandowski to ci, którzy

Malujdy. Folk z CWKS. Kiszka 
i Wojtowicz z CRZZ oraz Szy- । 
mański, Sucheński i Buhl (100
metrów) z Gwardii. Zobaczymy 
również Baranowskiego, który 
po wyleczeniu kontuzji biegać 
będzie na 100 i 200 m oraz w 
sztafecie 4X100 m.

sztafecie 4X400 m.
W biegach średnich czołówka 

nie będzie się pokrywać z tabe
lą 10 najlepszych, gdzie poważ
ną część konkurencji zajmują 
jeszcze długodystansowcy. Po-

IV tabela
20 najlepszych mężczyzn

w lekkoatletyce
100 m

H. E. — Balley, Anglia (1951) 10.2
R. p. — Kiszka (1950)
Najl. przeć. 10 ub. lat (1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Stawczyk, AZS
2. Schmidt, CWKS
3. Goźdzlalski. CWKS
4. Kiszka, Unia
5. Folk. CWKS
6. Holajn, AZS
7. Mach, CWKS
8. Solarski, AZS
9. Adamski, AZS

10. Malujdy, CWKS
11. Szymański, Gw.
12. Czajkowski. AZS
13. Wojtowicz, Kol.
14. Sucheńskl, Gw.
15. Kluzek. CWKS
16. Górka, Gór.
17. Borek. AZS
18. Buhl, Gw.
19. Baranowski. Gw.
20. ślusarek. Gór.

10.5
10.74
10.73

10.6
10.8
10.7
10.7
10.7
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.8
10.9
10.9
10.9
10.9
10:9
10.9
10.9
10.9

5000 m
R. E. — Zatopek, CSR 

(1954)
R. P. — Chromik (1954)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Chromik. Gór.
2. Graj, CWKS
3. Płonka. Wł.
4. Ożóg, CWKS
5. Miecznikowski, CWKS
6. Mańkowski. Bud.
7. Szwargot, CWKS
8. Olesiński. Gór.
9. Wróbel, Sp.

10. Kowalski, Unła
11. Woj tysko. Gw.
12. Mazur, CWKS
13. Słupecki. Start
14. Górecki. Gw.

13:57.2

powinni przewrócić do góry no
gami aktualne tabele najlep
szych wyników.

W biegach długich nie wszy
scy nasi zawodnicy startować 
będą na obu dystansach 5.000 i 
10.000 m. Ciekawiej zapowiada 
się „piątka", gdzie zobaczymy 
Chromika, Graja, Płonkę, Ożo- 
ga, Miecznikowskiego, Mańkow
skiego, Wróbla. Z biegu na 
10.000 m zrezygnowali Chromik, 
Płonka (1500 ) Olesiński i Wró
bel.

Interesująco zapowiada się 
bieg na 3000 m z przeszkodami. 
Zobaczymy tutaj czołowych na
szych długodystansowców z 
Chromikiem, Olesińskim na cze
le. Będą oni mieli za partnerów 
m. in. Chomiczewskiego, Górec
kiego, Kieiasa i Sikorskiego.

W płotkach Bugala startować 
będzie na wszystkich trzech dy-
stansach 110, 200 i 400 m.

200 m
H. e. — Kórnlg, Niemcy (1928) 20.9
R. P. — Stawczyk <1949)
Najl. przeć. 10 ub. lat (1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Stawczyk., AZS
2. Schmidt. CWKS
3. Holajn, AZS
4. Kiszka, Unia
5. Solarski, AZS
6. Baranowski, Gw.
7. Adamski, AZS
8. Malujdy, CWKS
9. Szymański. Gw.

10. Brabański. Sp.
11. Sfatowski, Wł.
12. Wojtowicz, AZS
13. Buhl. GW.
14. Makomaski. Ocn.
15. Budzyński. CWKS

22.12
22.10
21.7
21.8
21.8
22.0
22.0
22.0
22.3
22.4
22.5
22.5

22.5
22.5
22.6

16.

22.8
19. Puchowski. Ogn.
2ń Kuśmlerskl. Kol.

400 m
H. E. — Harblg. Niemcy (1939) 48.0
R. P. Mach (1954)
Najl. przeć. 10 ub. lat (1953) 
Przeć. 10 w bież, sezonie

2.
3.

5

Mach. CWKS 
Makomaski. Ogn. 
Sierek. Gw. 
Sfatowski, Wl. 
Brabański. Sp.

6. Werbllńskl. Kol.
7. Stawczyk. AZS
8. Gralka. Gór.
9. Maćkowiak. Kol.

10. Potrzebowski. AZS
11. Prószka. LZS
12. Kupczyk. Bud.
13. Śliski. Gw.
14. Puchowski. Ogn.
15. Zygmunt. Stal
16. Laskowski. CWKS
17. Tarasiewicz. Gw.
18. Witulski. Kol.
19. Bugała. Kol.
20. Kundzlk. CWKS

800 m
RE. — Harblg. Niemcy 

(1939)

15.
16.
17.
18.
19.
20.

Bryła. Kol. 
Misluk, Gw. 
Kielas. Gw. 
Jodlowlec. CWKS 
Walendowskl, Gw. 
Smferzchalskl K.. 
CWKS

10000 m
R. E. — Zatopek. CSR 

(1954)
R. P. — Kusociński (1932)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Szwargot. CWKS
2. Wojtysko. Gw.
3. Bryła, Kol.
4. Bugała, Kol.
5. Jodlowlec. CWKS
6. Garnkowskl, AZS
7. Mielczarek. Gw.
8. Dobos, AZS

W rzutach z czołowych za
wodników startować będą:

kula: Łomowski, Krzyżanow- 
ski, Prywer, Auksztulewicz, 
Rut, Rosa, Kwiatkowski, Soko
łowski, Śnieżyńskl;

w dysku: Andrzejczyk, Choj- ( w miocie: Rut, Niklas, Ma- 
nacki, Piątkowski, Żochowskl, slówskl. Ciepły, SwietUckl. Ła- 

■ ■ — - ’ ‘ Paj, Korch, Gołębiowski l Ja-
j worskl.

Rosa, Łomowski, Wachowski;
w oszczepie: Sidło, Radziwo- 

nowicz, Walczak. Paprocki, Do
bija, Panek, Binko, Iwaniuk.

I Wrona;

14:46.80
14:41.70

14:14.6
14:16.8
14:17.2
14:26.0
14:30.2
14:47.6
14:54.2
14:59.4
15:04.4
15:16.6
15:17.8
15:20.0
15:20.8
15:21.8
15:23.2
15:23.4
15:24.0 
15:24.8 
15:27.0

15:28.2

28:54.2

31:25.03 
32:49.78
31:31.4 
32:28.4
32:28.8
32:30.0 
32:42.6 
32:55.6
33:06.4
33:17.2

9. Sm'erzchalskl K.. CWKS 33:37.4
10. Mazur, CWKS
11. Szulc, Kol.
12. Majewski. AZS

'13.' Barański. AZS
14. Gruczek. LZS
15. Woźny. LZS
16. Górka. LZS
17. Stachowicz. AZS
18. Kusik, LZS
19. Kampa, AZS
20. Wolnlk, LZS

33:40.0 
33:41.6 
33:49.0
34:08.2 
34:32.6 
34:38.8
34:46.0 
34:46.0 
34:47.2
34:51.0 
35:08.2

48.0
49.55
49.29

48.0
48.6
48.7
49.3
49.4
49.4
49.5
50.0
50.0
50.0
50.1
50.2
50.2
50.4
50.5
50.5
50.6
50.6
50.7
50.8

1:46.6
R. p. — Potrzebowski (1954) 1:50.7
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Potrzebowski, AZS
2. Kasprzycki. Sp.
3. Witulski. Kol.
4. Proske. LZS
5. Lewandowski, AZS
6.

8.

10.

Kupczyk. Bud. 
Kreft. CWKS 
Werbllńskl. Kol. 
Chromik. Gór. 
Ziółkowski. CWKS 
Graj. CWKS 
Orywal. Stal

1:53.43
1:53.59

1:50.7
1:52.7
1:53.6
1:53.6
1:53.8
1:54.0

3000 m z przeszkodami
R. E. — Rlnteenpaa. Finl. 

(1953)
R. P. — Krzyszkowlak 

(1953)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Chomlczewskl. CWKS
2. Górecki, Gw.
3. Ziółkowski. CWKS
4. Szwargot. CWKS
5. Kielas. Gw.
6. Sikorski. Kol.
7. Budzyński. AZS
8. Gurzęda. AZS
9. Marek. AZS

10. Śmigiel. Gw.
11. Bartuslk. Kol.
12. Musiał. Gw.
13. Kraszewski. Gw.
14. Zajączkowski. Gw.
15. Krzemień, CWKS
16. Sztwiertnia. AZS
17. Kozłowski, CWKS

8:44.4

9:03.2

19.
20.

Strzyżewski. AZS 
Wala. CWKS 
Woźny. LZS

110 m ppł.
R. E. — Lldman. Szwecja 

(1940)
R, P. - Schmidt (1938)
Najl. przeć. 
Przeć. 10 w

2.
Karrlaś.
Bugala. 
Mucha.

1:54.3
1:54.4
1:54.6

8.

13. Sierek. Gw.
14. Gralewski. AZS
15 Motyka. Kol.
16. Hopfer. Sp.
17. Brzózka. AZS
18. Sikorski. Kol.
19. Żbikowski CWI
20. Musiał, AZS

1:55.5

1:55.8
1:56.0
1 56.0

10.

15.
16.

1500 m
18.
19.

R. E. — Hagg. Szwecja
(1914) 3:43.0

fj, p, _  Potrzebowski (1954) 3:48.4
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

2.
3.

6.

9.
10.

12.

Potrzebowski. AZS 
Chromik. Gór.
Graj. CWKS 
Ożóg. CWKS 
Ktclczewski. CWKS 
Lewicki. Kol. 
Kupczyk. Bud.
Krzyszknwiak. CWKS 
Pionka. Wl.
Ziółkowski. CWKS 
Lewandowski. AZS

3:53.70
3:52.82
3:48.4
3:49.2 
3:518
3:52.2
3:52.8
3:53.8
3:53.8
3:54.8
3:55.6
3:55.8
3:56.0

Śmlerzchalski H.. CWKS 3:56.4
13. Wróbel. Sp.
14. Kreft. CWKS
15. Szwargot. CWKS
16. Mus'al. AZS
17. Głowiński. AZS
18. Kowalski. Unia
19. Kuraś. AZS
20. Sikorski. Kol.

3:57.2 
3:57.8 
3:58.2
3:58.6
3:58.8 
3:59.2 
3:59.4
3.59.6

Oprócz niego na wysokich płot
kach zobaczymy Kardasia, Du- ' 
rajskiego, Tułeckiego, Piotrow
skiego, Pazderskiego, Muchę i 
Michalskiego, a na niskich — 
Janiaka, Tarasiewicza, Minkow- 
skiego, Kotlińsklego, Kolonkę 
oraz Plewę, który wznowił tre
ningi.

Skok w dal zgromadzi czte
rech naszych „siódemkowiczów" 
— Kropidłowskiego, Iwańskie
go, Ratajczaka i Grabowskiego 
oraz kandydatów na przekro
czenie tej granicy — Francza
ka, Spornego, Gmurę, Ludkę i 
Gawkowskiego. Skok wzwyż — 
to pojedynek rekordzisty Polski 
Lewandowskiego z grupą za
wodników, wśród których przo
dują: Fabrykowski, Skupny, 
Potocki, Ccćuła, Neneman, Chę
ciński, LZS-owiec Kaczmarek 
oraz ostatnia rewelacja junior 
Czapracki, który podczas mi
strzostw Kolejarza uzyskał wy
nik 185.

Tyczka, to -„przede wszyst
kim pięciu naszych 4-metrow- 
ców: Adamczyk, Janiszewski, 
Ważny, Krzesiński i Bednaw- 
ski oraz Szelągiewicz, Gąsiorek,
Nitkowski, Małecki, 
Bezeg.

W trójskoku obok 
Polski Weinberga 
Laurentowsklego,

Pachól

rekordzisty 
zobaczymy 
Chmlelew-

skiego, Gizclewskiego, Zdano
wicza, Wolińskiego, Gutowskie
go, Mroczyńskiego, Dziewolskie- 
go i Perzewskiego, który jako 
11 w tym roku przekroczył gra
nicę 14 m.

Interesująco zapowiada się 
start Adamczyk» w dzlesięcio- 
boju. Nie zobaczymy w tej kon
kurencji mistrza Polski Krzy
żanowskiego, który ograniczył 
swój start na spartakiadzie do 
rzutów kulą i dyskiem. Adam
czyk walczyć więc będzie z Będ
kowskim, Bugalą. Waręhałow- 
skiin, Nowakiem, Pachołem.

W maratonie pobiegnie wraz 
z mistrzem Polski Szewczykiem 
cała nasza -.„stara gwardia" 
z Osińskim, Gancarzem i Głusz
cem na czele.

Chody to konkurencje u nas 
jeszcze mało popularne i trud
no przewidzieć kogo należy za
liczyć do czołówki. Wiadomo 
jednak już teraz, że wysoką kla
sę reprezentuje zawodnik gdań
skiego AZS — Hausleber.

W sumie na'najbliższej Spar
takiadzie startować będzie w 
konkurencjach lekkoatletycz
nych ok. 350 zawodników.

to. silna 1 wyrównana obsada 
tej konkurencji.

W dysku Koalowska, Post, Do
brzańska, Iwaszkiewicz, Srezer» 
bowska, Skrzefuska, Klimaj, 
Wojnarowska, Piec i Sobociń
ska, woszczepie — Nicka, Do- 
brzycka-Majka, Wojtaszek, Ko
walewska, Stachowicz, Skoczy
las, Feldman, Winslaw, Klimaj 
i piec — to najbardziej znane 
konkurentki.'

Podczas ; Spartakiady roze
grany . zostanie również pięcio
bój, w którym walka zapowia

da tlę bardzo interesująco. 
W tym ciekawym pojedynku 
startować będą między innymi 
bohaterki niedawnych ’ mi
strzostw Polski w trójboju. Bo
cian, Arndt, Ilwicka, Leszner. 
Pięciobój rozegrany zostanie 
bez Duńskiej, która tym razem 
ograniczyła swój udział w 
Spartakiadzie'do skoku w dal 
i płotków.

W konkurencjach kobiecych 
walczyć będzie na Spartakia
dzie ok. 12Ó. zawodniczek.

Z. G.

IV tabela 
20 najlepszych mężczyzn 

w lekkoatletyce
400 m ppł.

KOBIETY

R. E. Lltujew. ZSRR (1983) 50.4
KestrzewskI (1929) 54.2

Najl. przeć. 10 ub. lat (1953) 5B.07
Przeć. 10 w bież, sezonie

W sprintach kobiet startują 
! cztery nasze „muszkieterki" po 
12,3 Bocian, Kusion, Ilwicka i 
Lerczak oraz Białek, Rychter, 
Minicka, Wontrobowa, Arndt, 
Kownacka, Dukiel i Jesionow- 
ska.

W biegach średnich (400 i 
800 m) ujrzymy Gródecką, Pest- 
kównę, Gabor, Zarzycką, Wa
wrzynek, Nowak, Baranowską, 
Sadowką, Mrińską, Nowaczyk, 
Szulc, Daszkiewicz, Żaczyńską 
i Walkiewicz, W płotkach star
tują Bocian, Duńska, Minleka, 
Czeszko, Gaweł, Ilwicka, Arndt, 
Białobrzcska, Słowińska, Gut
kowska.

W skoku w dal jeszcze raz 
zobaczymy Ilwicką, Duńską, 
Kusion oraz całą plejadę za-
wodniczek, przekraczających

2.
3.

5.
6.

Bugała, Kol. 
Janiak. Gw. 
Orywal, Stal 
Tarasiewicz, Gw. 
Minkowski. CWKS 
Gralka, Gór. 
Kotliński. CWKS

8. Kolonko. CWKS
9. Siennicki.- Sp.

10.
11.
12.
13.
14.

Scheithauer, CWKS 
Puzio, Gw. 
Dudziak. Gw. 
Dydkowski. Gór. 
Paduch. CWKS 
Dziamski, Ogn.

16. Nowacki. Kol.
17. Tomaszewski, Bud. "
18. Pazderskl. AZS
19.
20.

śniegowski, Kol.
Niedziński, Ogn.

chód 10 km

tyczka
Łundberg, Szwecja

Po długiej, spowodowanej kontuzją przerwie rewelacyjny Zbi
kowski wrócił na bieżnię. Na Spartakiadzie będzie na pewno 
groźnym przeciwnikiem naszych najlepszych biegaczy

pewnie 5 m — Hofmokl, Dąbek, 
Lcgawiec, Słowińską, Wasserab, 
Aleksanderek, w skoku wzwyż 
— Adamczykową, Białkowską 
Gaweł, Toman, Jóżwiakowską, 
Leszner, Fydę.

W kuli wystąpi Clachówna. 
Najlepsza nasza oszczepniczka 
nie wyleczyła jeszcze kontuzji 
i nie będzie mogła brać udziału 
w rzucie oszczepefn. Klimaj, 
Iwaszkiewicz, Flgwer, Krysiń
ska, Kajzer, Kozłowska, Krau
czyk, Kłos, Rusin i Sankowska

R. E. — Hardmo. Szwecja 
(1945)

R. P. — Lis (1935)
1. Hausleber. AZS
2.
3.
4.
5.
6.

8.

10.

Bossak, AZS 
Nowacki. Zryw 
Szyszka. AZS 
Kaczmarek, CWKS 
Matusiak. CWKS 
Paczul, AZS 
Rogatko. AZS 
Głuszcz, Ogn. 
Łaskociński. AZS

IV tabela 20 najlepszych kobiet w lekkoatletyce

11. Kubln. CWKS
12. Wójcik, CWKS
13. Zakrzewski, AZS
14. Rutyna. LZŚ
15. Glerwazik. LZŚ
16. Boberi CWKS ...
17« Markowski, AZS -.

5647
54.9 
55.8
55.8

*55.9 
56.0 
56.4 
56.5
56.5 
56.9
57.0 
574
57.2 
57.4
57.5
58.2
58.4
58.5 
58.7
58.9 
59.0

(1952)
R. P. — Adamczyk (1954)
Najl. przeć. 10 ub. lar 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Adamczyk. Gw.
2. Janiszewski, Kol.
3. Ważny, AZS
4. Krzesiński, Śp.
5. Bednawski, AZS
6. Szelągiewtcz, AZS
7. Nitkówśld, AZS
8. Gąsiorek, AZS
9. Bezeg. AZS

10. Gronowski. Gw.
11. Małecki, Gw.
12. Paćhól, AZS
13. Twardowski. CWKS
14. Mucha, CWKS
15. Świątkowski K„ LZS
16. Wyleżol, Bud.
17. Sulwińskt, Bud;
18. Kasprzak. Bud. ■
19. Brychcy. Kol.
20. Walasek, Gór.

43:39.8

49:59.6
52:10.6
53:32.0
53:42.2
54:15.0
54:50.4
55:01.2
56:41.2
56:58.6
56:58.8
57:04.4
57:07.4
57:57.0
58.34.2
58:24.6

; 89:23.0
„,-39:58.8

444
433

. 3.867

.3.974
'433 
420 
415 
410 
400

. 390 
382 
'380
372 
372
370 
370
370 
363
362 
362 
360
360 
350 
350

kula
R. E. — Skobla, CSR (1953)
R. P. — Łomowski (1952)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

17.54
16.15

3.

5.

Prywer. Wł.
Łomowski, Gw. 
Krzyżanowski, Sp. 
Auksztulewicz, CWKS 
Rut, Kol. (

6. Rosa, Gór.
7. Sokołowski, AZS
8. Kwiatkowski, CWKS
9. Kowalik, Kol.

10.

12.
13.
14;
15.
16.

śnieżyńskl, AZS 
Kopyto, Unia 
Czaczka, AZS 
Ciepły, Bud. 
Tcrwptk, Ogn. 
Bibro, AZS 
Adamczyk, Gw.

14.705
14.590

15.75
15.61
15.30
14.78
14.58
14.33
14.06
13.98
13.79
13.72
13.62
13.61
13.56
13.56

9:30.36 
9:39.88

9:28.0 
9:32.6
9:33.8
9:34.8
9:34.8
9:38.0
9.42.4 
9:45.8
9:54.2
9:54.4

10:00.6 
10:02.4 
10:10.6
10:11.4 
10:13.2 
10:14.9
10:17.6 
10:19.6
10:27.8 
10:28.4

10 ub. lat (1953) 
bież, sezonie 
CWKS 
Kol.

Gw.
Durajski. Wt. 
Makowski. Gw. 
Tulecki. Wl. 
Adamczyk. Gw. 
Kotliński. CWKS 
Michalski. AZS 
Pazderskl. AZS 
Piotrowski. Ogn. 
Turek. CWKS 
Kloska. CWKS 
Kruszyński. Kol. 
Wilczek. Unia 
Król, Bud. 
Wltkowicki. Bud. 
śniegowski. Kol. 
Wyleżol. Bud. 
Minkowski. CWKS

200 m ppł.

100 m
R. E. — Blankers-Koen, Hol. 

(1948)
R, p. — Walaslewicz (1937) 
Najl. przeć. 10 ub. lat (1953) 
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Bocian. Bud.
2. Kuslon, AZS
3. Ilwicka. Kol.
4. Lerczak. AZS
5. Białek, Sp.
6. Jesionowska. CWKS
7. Mlnlcka. Bud.
8. Wontroba. Bud.
9. Dukiel. Gw.

10. Rychter. Bud.
11. Kownacka. Bud.
12. Arndt. Sp.
13. Słowińska. CWKS
14. Stodolna. Unia
15. Sledlaczek. Unia
16. Laskowska. Gw.
17. Olsza. Gór.
18. Mielczarek, Gór.
19. Sawicka. Ogn.
20. Ananczenko. Gw.

14.0 
15.1

) 15.64 
■ 15.74

15.3 
15.5
15.6
15.8
15.8
15.8
15.8
15.8 
16.0
16.0 
164 
16.1 
16.2
16.2 
16.4
16.4 
16.4 
16.5
16.7
16.8

11.5
12.44
12.40

12.3
12.3
12.3
12.3

12.5

12.5
12.5
12.6
12.6
12.7
12.7
12.7
12.7
12.8
12.8
12.8
12.8

8. Baranowska. Wł.
9. Daszkiewicz. AZS

10. Sadowska, Sp.
11. Sroka, AZS
12. Podmokła, Gw.
13. Kownacka, Bud.
14. Lorenc, AZS
15. Zarzycka. Ogn.
16. Chludzińska, Zryw
17. Domańska. LZS
18. żaczvńska, ;Kol.
19. Witter. Ogn.
20. Nowakowska. Unia

60.9
61.0
61.1
61.1
61.3
61.4
61.6
61.9
62.0

62.2
62.3
62.4

w dal
R. E. — blankers-Koen, Hol. 

(1944) 625
604R. p. — Walaslewicz (1938) --

Najl. przeć. 10 ub. lat (1953) 5.461 
Przeć. 10 w bież, sezonie 5.5035.503

200 m
R. E. — Walaslewicz, Polska 

(1935)
R. P. — Walaslewicz (1935) 
Najl. przeć. 10 ub. lat (1953) 
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Lerczak. AZS
2. Bocian. Bud.
3. Mlnlcka. Bud.
4. Arndt. Sp.
5. Kuslon. AZS
6. Białek. Sp.
7. Dałkowska, Ogn.
8. Olsza. Gór.
9. Stomczewska, Ogn.

10. Sjedlaczek. Unia
11. Baranowska.Wł.
12. Kownacka. Bud.
13. Dukiel. Gw.
14. Karaslk. Kol.
15. Wontroba, Bud.
16. Laskowska, Gw.
17. Mielczarek. Gór. •

R E. — Lhutew. ZSRR (1952) 23.5
R. P. — Plewa (1953) 
Najl. przeć. 10 ub. lat (1953) 
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Bugała Kol.
2. „Scheithauer. CWKS
3. Kruszyński. Kol.
4. Puzio. Gw.
5. Janiak. Gw.
6. Minkowski. CWKS
7. Dudziak. Gw.
8. Dydkowski. Gór.
9. Orywat. Stal

10. Mansfeld, Gór.
11. Kardaś. CWKS
12. Kolonko. CWKS
13. Tomaszewski, Bud.
14. Kotliński. CWKS
15. Piotrowski. Ogn.
16. Tomaszewski. AZS
1". Paduch. CWKS
18. Niedziński, Ogn.
19. Pawłowski. Ogn.
20. Makowski. Gw.

10. Witter. Ogn.
19. Ilwicka. Kol.
20. Białobrzeska. Wl.

23.6
23.6

25.98
25.79

25.2
25.4
25.4
25.6
25.6
26.0
26.1
26.2
26.2
26.2
26.5
26.5
26.6
26.6
26.7
26.7
26.7
26.8
26.8
26.8

800 m
R, E. — Otkalenko, ZSRR 

(1953)
R. P. - Gabor (1954)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(19o3l
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Gabor, Wł.
2. Pestka. Sp
3. Zarzycka, Ogn.
4. Mrińska. Kol.
5. Gródecka. Gw.
6. Wawrzynek. Stal
7. Zaczyńska. Kol.
8. Nowak. CWKS
9, Skoneczna. Gw.

10. Walkiewicz, Kol.
11. Witter. Ogn.
12. Wojtol. Ogn.
13. Domańska. LZS
14. Sroka. AZS
15. Stańczyk. AZS
16. Walus. Stal
17. Zwolińska. Sp.
18. Jeszke. LZS
19. Gula, Bud.
20. Czyczyn, LZS

80 m ppł.

2:07.3

2:20.76
2:19.34
2:15.4
2:17.5
2:18.0
2:18.2
2:18.5
2:20.6
2:20.9

2:21.6 
2:22.2 
2:24.3 
2:24.5 
2:25.4 
2:25.5 
2:25.8 
2:27.3 
2:28.1 
2:28.8 
2:29.0 
2:30.2

1. Kuslon, AZS
2. Duńska, Sp.
3. Ilwicka. Kol.
4. Hofmokl. Unia
5. Legawlec, Wł.
6. Aleksanderek. Stal
7. Mlnlcka, Bud.
8. Dąbek. AZS
9. Słowińska, CWKS

10. Wasserab. Sp.
11. Wontroba. Bud.
12. Gaweł. Stal
13. Banaś, Gór.
14. Mielczarek, Gór.
15. Cmok, Stal
16. Leszner. AZS
17. Bocian. Bud.
18. Ciastowska. AZS
19. Paterak. Bud.
20. Gutkowska, Bud.

592 
582 
567 
550 
546
545 
545
538 
536 
535
531 
531 
531 
528
524 
524
521 
521 
515
515

7. Kozłowska. AZS
8. Krauczyk, Gór.
9. Rusin, Gw.

10. Kłos, Stal
11. Sobocińska, CWKS
12. Sankowska. Kol.
13. Kunlk. Bud.
14. Mintcka, Bud.
15. Małysiak, Bud.
16. Bregulanka. Stal
17. Lorenclk, AZS
18. Kucharska, SKS
19. Post, Ogn.
20. Feldman. Gw.

12.08 
12.05 
11.99 
11.91 
11.86 
11.82
11.36 
11.20 
11.16 
11.12 
11.10 
10.94
10.91 
10.81

w dal
R. E. — Long. Nlemey (1937) 790
R, P. — Grabowski (1952)
Najl. przeć. 10 ub. lat (1952) 
Przeć. 10 w bież, sezonie

751
7.039
7.065

17. Plukarz. CWKS
18. Wyrobek, Unia
19. Andrzejczyk, CWKS
20. Biesok, Ogn.

13.50
13.49

. 13.47
13.47
13.46

dysk
R. E. — Kile». Węgrj- (1984)
R. P. — Chojnacki (1953)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie <

1. Andrzejczyk. CWKS
S. Piątkowski. Wł.
3. Krzyżanowski, Sp.
4. Żochowskl. CWKS
5. Kowalik, Kol.
6. Rosa, Gór.
7. Chojnacki. CWKS
8. Łomowski, Gw.
9. Dobrodziej. Gw.

10. Wojciechowski. AZS
11. Wachowski, AZS
12. Biliński. Ogn.'
13. Koszewski. AZS
14. Drzewińskl. Kol.
18. Rut, Kol.
16. Niklas. CWKS '
17. Sokołowski. AZS
18. Dajnowlec. Sp.
19. Pacia, Gór.
20. Roguski, CWKS

55.79
50.30727

718
714
713
708 
705 
697 
695
695 
683
693
692
688
686
683
681
677
675
674
674

1. Kropidłowski, Sp.
2. Iwański. CWKS
3. Ratajczak, Kol.
4. Grabowski, Gór.
5. Stawczyk, AZS
6. Gawkowski, Kol.
7. Franczak. Stal
8. Sporny. Stal
9. Gmura. Gw.

10. Ludka,- Ogn.
11. Sak, AZS
12. Mroczyńskl. AZS
13. Schinke, AZS
14. Malinowski. AZS
15. KobtelBki. AZS
16. Różański, Gw.
17. Laurentowskl, AZS
18. Pawłowski. Ogn.
19. Michalak, CWKS
20. Kiszka, Unia

44.255 
45488
49.68 
46.78 
45.81 
44.79
44.72

dysk
R. E. — Dumbadze, ZSRR 

(1952)
R. P. — Welssówna (1936)
Najl. przeć. 40 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Kozłowska, AZS
2. Post. Ogn.
3. Dobrzańska. Kol.
4. Iwaszkiewicz. AZS
5. Królikowska, Kol.
6. Wojnarowska, Sp.
7. Szczerbowska, CWKS
8. Sankowska. Kol.
9. Dullban. CWKS

10. Skrzetuska, CWKS
11. Sobocińska, CWKS
12. Klimaj. Kol.
13. Sotek, Bud.

57.04
46.23

39.812 
39.891

44.67 
41.02 
40.42 
39.83
39.75 
39.40 
39.37 
39.35 
39.01 
38.89
38.86 
38.07 
37.54

44.37
44.08
43.63
43.48
43.48
43.20
43.13
43.12
42.75
41.97
41.79
41.59
41.58
41.56

wzwyż
R. E. Czudlna, ZSRR (1954)
R. P. — Adamczyk (1954)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Adamczyk. Gw.
2. Białkowska, AZS
3. Gaweł. Sta!
4. Toman, Bud.
5. Jóżwlakowska. AZS
6. Leszner. AZS
7. Arndt, Sp.
8. Słowińska, CWKS
9. Fyda. AZS

10. Ilwicka, Kol.
11. Furmaniak. Bud.
12. Duńska, Sp.
13. Siekierska. CWKS
14. Hordę, Gw.
15. Janiszewska, Kol.
16. Ulg. CWKS
17. Sawicka. Ogn.
18. Mitan, Wł.
19. Piskozub. Kol.
20. Ronczewska I.. Gw.

173 
155

148.95
150.00

155
153
153
153
150
150
150
146
145
145

35.6114. Brzeska, Ogn. 35.6115. Welss-Marclnktewlez, Wł. 35.50 - •• ----- — 35.4416. Krysińska, Sp.
17. Jańczak, Gw.
18. Mojek, SKS
19. Bystrońska, CWKS
20. Feldman, Gw.

34.72
34.70
34.61
34.52

wzwyż
R. E. — NUsson, Szwecja

Grześkowiak, CWKS

(1984)
R. P. — Lewandowski

205
oszczep

(1954)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)

197

186.88

R. E. - Sidło, Polika (1953) 80.15
R. P. - Sidło (1953) 80.15
Najl. przeć. 10 ub. lat

Przeć. 10 w bież, sezonie 186.45 (1953) 64.694
1. Lewandowski, Bud. 197 Przeć. 10 w bież, sezonie 64.329
2. Skupny, AZS 192 1. Sidło, Sp. 79.03
3. Fabrykowski, AZS 190 2. Radztwonowlcz, Ogn. 69.29
4. Potocki, Kol. 185 3. Walczak. Kol. 66.83
5. Cecula, Bud. 185 4. Paprocki, AZS 62.87
6. Czapracki, Kol. 185 5. Dobija, Gw. 61.60
7. Neneman, Gw. 184 6. Panek, CWKS 61.46
8. Chęciński. Stal 183 7. Binko, Kol. 61.25
9. Kaczmarek, LZS 182,5 8. Iwaniuk, Bud. 61.18

10. Manklewicz, Ogn. 181 9. Kopyto. Unia 60.60
11. GnyS. Ogn. 181 10. Wrona, CWKS 59.18
12. Zagackl. Stal 180 11. Cichy, AZS 58.98
13. Pyzik. Ogn. 180 12.' Glemp, AZS 57.81
14. Nowicki. AZS 180 13. Zajączkowski, AZS 57.65
15. Winnicki, Wł. 180 14. Niedźwiedź, AZS 56.79
16. Spychalski, AZS 180 15. Jarzyńskl.' Stal 58.76
17. Tymoslewlcz, AZS 180 16. Górnicki. Gór. 56.54
18. Bezeg, AZS 180 17. Kowalski. CWKS 56.29
19. Strelezuk. LZS 180 18. Mudke. Bud. 56.25
20. Kundo, AZS 180 19. Rosłąniewskt, Bud. 56.17

54.9520.

oszczep
R. E. — Konlajewa, ZSRR
R. P.9—4 Clachówna (1953)
Najl. przeć. 10 ub. lat

(19^)
Przeć. 10 w bież, sezonie

RE. — Golubnlczaja. ZSRR 
(1952) , _ , ,

R. P. — Bocian I Duńska
NaJL9przec. 10 ub. lat (1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Bocian. Bud.
2. Duńska, Sp.
3. Mintcka. Bud.
4. Czeszko, Bud.
5. Słowińska. CWKS
6. Gaweł. Stal
7. Ilwicka. Kol.
8. Arndt. Sp.
9. Blalobrzeska. Wl.

10. Stodolna, Unia
11. Gutkowska, Bud.
12. Cecula, Bu.d.
13. Legawlec. WL
14. Janiszewska, Kol.
15. Jochemko. AZS
16. Leszner. AZS
17. Hankus. Kol.
18. Sekulska. Ogn.
19. Ulg. CWKS
20. Adamczyk, Gw.

12.01
11.91

12.1

145
143
143
143
142
142
142
141
141

2.
3.

55.1146.77
41.129
41.241

46.05
45.94
45.23

Dobrzycka, CWKS 
Nicka, Sp.
Kowalewska, Bud. 
Wojtaszek, Bud. 
Wlnsław, Ogn. 
Dullban, CWKS

40.60 
39.45
38.60
38.56 
38.47 
37.40 
37.07
36.11
35.90
35.86
35.63
35.06 
34.83 
34.60 
34.2134.16

5.
6.
7' Stachowicz. Wł.
8.
9.

Klimaj, Kol.
Flgwer, AZS16.20 10. Skoczylas, AZS13.50 11. Feldman, Gw.

12. Królik, Kol.12.276 13. Ollcka, AZS12.287 14. Królikowska, Kol.
13.26 15. Stańko. AZS
12.59 16. Kajzer, Stal
12.47 17. Apanowicz, Ogn.
12.26 18. Wiekllńska. AZS
12.13 19. Kozłowska. AZS
12.13 1 20. Gajda, Gór.

kula400
— Donath.

m
- ______  NRD (1953) 55.7

„. — Gródecka (1954) 58.9
Najl. przeć. 10 ub. lat (1953) 60.53 
Przeć 10 w bież, sezonie 60.38

R. E.
R' P.

25.1
25,65
26.06

25.6
25.6
25.8
25.9
26.2
26.2
26.3
26.3
26.3
26.4
28.4
26.4
26.5
26.5
26.6
26.7
26.7
26.8
26.8
26.8

1. Gródecka, Gw.
2. Wawrzynek, Stal
3. Gabor. Wł.
4. Mrlńska. Kol.
5. Szulc. AZS
6. Nowak. CWKS
7. Nowaczyk. Kol.

58.9
59.9
59.9
60.4
60.4
60.5
60.8

12.2 
12.2 
12.4 
12.4 
12.5 
12.6
12.7 
12.8 
12.9 
13.0 
13.2 
13.4
13.5

R. E. — Zyblna. ZSRR (1053)
R. P. — Bregulanka (1950)
Najl. przeć. 10 ub. lat

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Klimaj. Kol.
2. Iwaszkiewicz. AZS
3. Flgwer. AZS
4. Krysińska. Sp.
5. Kajzer. Stal
6. Ciach. Wł.

Na przyrządach gimnastycznych
zapowiada się emocjonująca i wyrównana walka

Na starcie zawodów gimna
stycznych Spartakiady _ stanie 
ponad 300 ?
CWKS, Gwardii, AZS, i 
Zrywu. W myśl regulaminu re
prezentacje poszczególnych pio
nów i zrzeszeń mogą składać się 
maksymalnie z 30 mężczyzn 1 
30 kobiet, przy czym dozwolone 
jest zgłoszenie rezerwy. Pełne
go zespołu męskiego nie wysta
wił Zryw, który zgłosił jedynie 
14 zawodników.

W klasie mistrzowskiej ćwi
czyć będzie tym razem niewiel
ka liczba gimnastyków. Ogółem 
wystartuje tutaj 14 kobiet i 12 
mężczyzn. Należy jednak ocze
kiwać, że turniej tejjclasy bę
dzie stał na wysokimTpoziomie, 
zrzeszenia bowiem zgłosiły tyl
ko tych zawodników, którzy ma
ją szanse uzyskać minimum kla
syfikacyjne. Uwarunkowane to 
zostało regulaminem zawodów, 
w myśl którego punktowani bę
dą wyłącznie zawodnicy, uzys-

kujący normę klasyfikacyjną 
swej klasy. W związku z tym 
wielu zawodników, ćwiczących 
słabo w klasie mistrzowskiej, 
zostało przez swe zrzeszenia 
cofniętych do klasy pierwszej.

Tak więc w klasie mistrzow
skiej zobaczymy rzeczywiście 
najlepszych naszych zawodni
ków, którzy niewątpliwie sto
czą między sobą zacięty pojedy
nek. Wśród mężczyzn ciekawa 
walka rozegra się między dwu
krotnym mistrzem Polski Soba- 
lą (CRZZ), a młodszymi zawod
nikami, wśród których należy 
wymienić przede wszystkim re
prezentanta CWKS Tomalę. Sta
rannie przygotowują się do za
wodów pozostali młodzi gimna
stycy CWKS — Joktel, Ogrod
nik i Kloska. Z zawodników 
starszych na starcie w Warsza
wie staną Paweł Gaca i Lesiń- 
ski z pionu CRZZ.

Wśród kobiet zabraknie Hele
ny Rakoczy, która w tym cza-

sie wyjeżdża z delegacją spor
tową do ZSRR. Podczas jej nie
obecności walka o pierwsze 
miejsce rozegra się przypusz
czalnie między dwoma koleżan
kami klubowymi Świerży i Ko
rzonek z pionu CRZZ. Niewąt
pliwie będą też miały coś do po
wiedzenia reprezentantki Gwar
dii Reindl i Szczerbińska.

Należy się spodziewać rów
nież niezłego poziomu ćwiczeń 
w klasie pierwszej, w której zo
baczymy wielu zawodników, 
ćwiczących już poprzednio w 
mistrzowskiej. Najliczniej obsa
dzona będzie klasa druga, trze
cia natomiast do zawodów w 
ogóle nie została dopuszczona.

Na program zawodów w kla
sie mistrzowskiej złoży się 8- 
bój dla kobiet i 12-bój dla męż
czyzn, przy czym ćwiczone bę
dą układy obowiązkowe, przewi
dziane na odbyte niedawno mi
strzostwa świata. Nowością jest 
wprowadzenie układów dowol-

nych w klasie pierwszej. Męż
czyźni w tej klasie ćwiczyc więc 
będą normalny 12-bój, kobie
ty zaś 5-bój w układach obo
wiązkowych (wolne, równoważ
nia, skok, poręcze nierówne i 
kółka) oraz 4-bój w układach 
dowolnych (to samo z wyjąt
kiem kółek). W klasie drugiej 
kobiety = i mężczyźni rozegrają 
6-bój w układach obowiązko
wych. Opisy układów własnych 
powinny być złożone w komisji.

Zawodnicy klasy mistrzow
skiej będą punktowani jedynie 
indywidualnie — w wieloboju i 
na poszczególnych przyrządach. 
Dla klas pierwszej i drugiej pro
wadzana będzie klasyfikacja ze
społowa. Do ustalenia ogólnej 
kolejności pionów i zrzeszeń w 
zawodach gimnastycznych zali
czać się będzie punkty zdobyte 
przez zawodników wszystkich 
klas. Sędzią głównym zawodów 
które odbędą się w sali MDK 
jest .Chruszcz.. M. N.

trójskok
R. e. — Szczerbakow, ZSRR 

(1953)
r. p. - Welnberg (1954)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Weinberg, CWKS
2. Laurentowski, AZS

16.23
15.22

miot
R. E. — Strandll, Norwegią 

(1953)

6.

Chmielewski, Koli 
Maclejaszek, Gw. 
Gtzeiewskl J„ CWKS 
Zdanowicz, Gór.!

7. Woliński. Sp.
8. Gutowski, AZS
9. Mroczyńśkl,’ AZS

10. Dzlewolskl; AZS 
tl. Perzewskl. CWKS 

•12. Kowal. Ogn.
13. Przychodny, Unia
14. Malchorczyk, Bud.
15. Tuzlk, Gw.
16. Sowa, AZS
17. Pytel, .Stal
18. Woźniakowski, Wł.
19. Iwański, CWKS 
30,: Chęciński, Stal; .

14.405
14.395

15.22
14.80
14.69
14.30
14.25
14.25
14.19
14.14
14.08
14.03
14.03
14.03
13.90
13.90
13.89
13.83
13.72
13.71.
13.68
13.64

R. P. — Harmata (1953)
Najl. przeć. 10 ub. lat 

(1953)
Przeć. 10 w bież, sezonie

1. Rut. Kol.
2. Niklas. CWKS
3. Masłowski. Bud.
4. Ciepły, Bud.
5. Swletlicki, Wł.
6. . Łapaj, ,Gw.
7. Korch, Sp.
8. Jaworski,' Kol.1 '
0. GolębtewśkL CWKS 

1Ó. Kunat,Stal' 
11. Luksa, Bud. ’ 
12. Kruszewski. Wł.

43. Sobecki, Kol.

62.36
55.83

50.189 . 
51.523 
55.61 
54.75 
53.62

, 52.43 
50.81 
50;70 
49.91 
49.29 
49.23 
46.88 
48.00 
47.38 
47.10, 
45.95 
45.Ś1 
45148 
45.06

14. kołodziejski, Bud.
15. Maczek. AZS'
16. Kśllclńskl. LZS
17. Tarabułe, Kol. ;
18. 'Weiss, Gór; ' 1 / ««..-
19. Kaczmarek, AZS 44.40

44.73

20. Mateja. CWKS ' 44.01



Str. 4 PRZEGLĄD SPORTOWY Nr

pierwszego miejsca Fot. E. Franckowiak
Czy spotkają się w finale? Pawłowski i Zabłocki (na zdjęciu) dwaj główni kandydaci do

Atrakcyjne
pojedynki szosowców
w wyścigu na 200 km

i drużynowym na 100 km

W szraisree sprawa otwarta
O jednego z pionów

zadecydują; rezerwy

KOLARZE szosowi będą mieli 
w ramach Spartakiady dwie 

konkurencje: w niedzielę. IB bm. 
wyścig indywidualny na 200 km 
w Warszawie i w czwartek 22 
bm. wyścig drużynowy na 100 
km w Lublinie.

W wyścigu na 200 km spot
ka się cala nasza czołówka szo
sowców. Na starcie zabraknie 
tylko Klabińskiego, który został 
zawieszony przez macierzyste 
zrzeszenie. Gwardię, aż do cza
su, kiedy specjalnie powołana 
komisja rozstrzygnie sprawę je
go wycofania się na trasie wy
ścigu Dookoła Warmii i Mazur,

Królak, Wilczewski, Grabow
ski, Hadasik Chwiendacz, Wój
cik — oto najpoważniejsi kandy
daci do tytułu mistrzowskiego.

Pierwsza czwórka spośród wy
mienionych ma za sobą ciężką 
imprezę, jaką był Wyścig Po
koju, nadto Królak i Hadasik 
startowali w 7-etapowym wy-

sin — Jabłonna — Żerań. Przez 
ulico stolicy kolarze przejada 
następującą trasą: Al. Stalino- 
grodzka — Al. Świerczewskiego 
— most Śląsko-Dąbrowski — 
Nowotki — Mickiewicza — Plac 
Komuny Paryskiej — Słowac-
kiego Marymoncka. Meta
przy bramie Parku Kultury na 
Bielanach. Przyjazd czołówki na 
metę wyścigu spodziewany jest 
około godziny 16.10.

W LUBLINIE

ścigu DWM, obaj przejechali
Około 

walczyło
250 szermierzy będzie 

w dniach 13 — 24 bm.
mistrzostwo

Spartakiad;
II Ogólnopolskiej

będą przeprowadzone 
rencjl Indywidualnej i 
wej.

Zawody szermiercze
r konku- 
drużyuo-

Ńa planszach AWF będą repre
zentowane plony: CRZZ. CWKS. 
Gwardia. AZS. Start i LZS.

Zryw nie zgłosił drużyny 
szermierczej. szermierze LZS I
będą walczyli tylko w bac- '
necie, a Start wystawił zespoły I 
do wszystkich broni z wyjątkiem 
bagnetu. Najwięcej szermierzy (po 
15 w każdej broni i 12 w bagnecie) 
zgłosiła CRZZ. a Start reprezento-

zgłoslł
szermierze 

tylko w

wać będzie tylko po 8 zawodników.
W zawodach podczas Spartakia-

Trzech faworytów 
w gurnieju piłki wodnej

Stosunek bramek 71:6 bardziej 
wyraźnie, aniżeli stosunek zdo
bytych i straconych punktów 
15:1 świadczy o przewadze
CWKS-u wśród innych 
ligi piłki wodnej.

Spojrzenie na tabelę 
otuchy wojskowym w 
Spartakiady, w obliczu <

drużyn

dodaje 
obliczu 

ciężkich
walk, jakie czekają leadera tabe
li ligowej — a wynik tych walk 
nie jest do przewidzenia.

Dotychczasowa przewaga
CWKS-u nad innymi drużyna
mi ligowymi polegała, na bardzo 
równym poziomie drużyny woj
skowej, która w swoim składzie 
nie ma słabych punktów, pod
czas kiedy w innych drużynach 
ligowych obok dobrych zawod
ników zawsze znajdowało się to 
słabe miejsce.

CWKS od trzech tygodni szli-

dym razie będzie to drużyna bez 
słabych punktów a wynik re
misowy 2:2 w spotkaniu ligo
wym Spójni z CWKS-em zapo
wiada ostrą walkę i niepewny 
jej wynik.

Ale kto wie czy tych jak nam 
się wydaje głównych rywali 
„nie pogodzi" reprezentacja 
Gwardii. Obie ligowe drużyny 
Gwardii — stalinogrodzka zaj
mująca drugie miejsce w tabeli 
ligowej i krakowska będąca na 
piątym miejscu, posiadają w 
swoim składzie dobrych zawod
ników.

Przecież Jerzy Procel to naj
szybszy gracz wśród naszych li
gowców i drugi pp Minartowiczu
strzelec. Kubik i i 
utalentowani gracze,

Wolf to

karz stalinogrodzkiej < 
dii Grychdoł zna swój

bram- 
Gwar- 

j fach

fu je obozie swą for-
mę przed Spartakiadą. Zawod
nicy bardzo pilnie trenują, prze- 
p.ywając np. do tysiąca metrów 
dziennie na samych nogach i co 
drugi dzień rozgrywając spot
kania treningowe.

Reprezentanci Zrzeszeń Związ
kowych bezpośrednio z IV-gc 
turnieju ligi piłki wodnej, który 
odbywał się w Bielsku zjecha
li do Warszawy. Związkowcy 
zmobilizowali bardzo silny skład, 
oparty o szkielet poznańskiej 
Spójni. Znajdą się więc w dru
żynie poznaniacy Frąckowiak, 
Szubarga i Wojciechowski, do
bra dwójka Ogniwa bramkarz 
Dudkowiak i wszechstronny Ga- 
dzikicwicz. Kto oprócz wymie
nionych znajdzie się w składzie 
o tym zadecydują najbliższe dni

całkiem nieźle i w sumie Gwar
dia będzie dysponowała drużyną, 
w składzie której znajdzie się 
kilku utalentowanych graczy 
wyraźnie ponad poziom wybija
jących się w swoich ligowych 
drużynach i wszystko zależy od 
tego czy dopisze zgranie i czy 
będą się dobrze rozumieli. Je
żeli tak — gwardziści mogą być 
poważnym kandydatem do mi
strzostwa.

Tak więc po raz pierwszy u 
nas w rozgrywkach piłki wod
nej nie ma faworyta. Gwardia, 
wojsko i pion związkowy przy
gotowały się solidnie, trenują 
dużo i coraz lepiej. Wyjazdy za 
granicę, pobyt na Węgrzech i 
w NRD nie pozostają bez śladu. 
Gry’ będą ciekawe a miłośnikom 
piłki wodnej każde spotkanie

. „wielkiej trójki" dostarczy spo- 
wspólnych treningów. W każ- ro emocji. K. Gr.

więc tylko w tych dwu wyści-
dy szermierze po raz pierwszy bę- 1 gach w ciągu ostatnich dwóch 
dą mosll walczyć tylko w 1 broni ; nAi mipsierv nknłn ‘1 qnn hm >na mistrzostwach Polski reguła- J PO/ miesięcy okoio J.dUU km 
min zezwala! na start w 2 bro- W jakim stopniu ta solidna
niach).

Walka o pierwsze miejsce to
czyć się będzie niewątpliwie mię 
dzy drużynami CRZZ,'AZS, Gwar
dii i CWKS. Startujące po raz pier
wszy zrzeszenie Start ma najsłab
szą drużynę, a LZS. walczący tyl
ko w bagnecie stawia dopiero 
pierwsze kroki na planszach.

Najbardziej interesujące 1 wy
równane * walki zapowiadają się 
w szabli. W tej broni bardzo sil
ny zespół ma CRZZ z członkami 
kadry Zabłockim, Z. Pawlasem, L. 
Suskim, Czajkowskim 1 Zubeni na 
czele. Dobre drużyny ma AZS — 
walczy tam zdobywca V miejsca na 
mistrzostwach świata Juniorów. 
Piątkowski i Małodobry oraz Gwar
dia, w której, oprócz M. Kuszew 
sklego wystąpi Twardokens. Fila 
rem CWKS będzie naturalnie Paw 
lowski.

Szpada — to raczej wielka nie
wiadoma. może tu dojść do nie
spodzianek i zaciętych walk. Trud
no przypuszczać, jakie ,,ósemki” 
mogą dojść do finału, bo szanse 
są wyrównane. Z czołowych szpa-

, porcja" kilometrów wpłynie na 
ich aktualną formę — dowie
my się w najbliższą niedzielę.

Największe szanse zajęcia czo
łowych miejsc obok wyżej wy
mienionych mają: Lasak, Lisz- 
kiewicz, Gabrych, Preczyński, 
Drążkowski, Wrzesiński i Więc
kowski,

Wyścig rozpocznie się o go
dzinie 11.00. Start nastąpi na
szosie przy bramie Parku Kul
tury na Bielanach. Trasa wyści
gu przebiegać będzie przez na
stępujące miejscowości: Kazuń 
— Nowy Dwór — Płońsk — So
chocin — Ciechanów — Gołymin 
— Pułtusk — Serock — Jadwi-

Wyścig drużynowy na 100 km 
na trasie w okolicach Lublina 
zgromadzi na starcie reprezen
tacje wszystkich zrzeszeń, przy 
czym kolarze związkowi będą 
występowali, podobnie jak w in
nych dyscyplinach sportu, jako 
reprezentacja CRZZ. Okolicz
ność ta daje duże szanse zwy
cięstwa pierwszemu zespołowi 
CRZZ, w barwach którego star
tują: Wilczewski, Hadasik, 
Chwiendacz, Preczyński, Wrze
siński i młodziutki Henryk Ko
walski.

Najgroźniejszymi przeciwnika
mi CRZZ będą pierwsze druży
ny CWKS i Gwardii. Wojskowi 
nie ustalili jeszcze definitywnie 
składu swego pierwszego zespo
łu, ale niewątpliwie pojada w 
nim: Wójcik, Królak, Drążkow
ski i Bugalski, a więc i ten 
zespół jest bardzo wyrównany 
Gwardia osłabiona brakiem 
Klabińskiego wystawia do 
pierwszej drużyny m. in. Gra
bowskiego, Lasaka, Liszkiewi- 
cza i Sałygę.

Przypomnimy, że poszczególne 
zespoły będą startowały w od
stępach kilkuminutowych i mu
szą jechać przez całą trasę o- 
sobno, zdane więc będą tylko na

Wielokrotnie poprawiał rekordy krajowe w dźwigania ciężarów 
reprezentant Polski — Dziedzic Fot. E. .Franckowiak

Już 
wyszedł 
program 

Spartakiady
W każdym punkcie sprzedaży bl- 

letów-na Spartakiadę, a więc w od
działach Orbisu oraz w StKKF 
Rozbrat 26, można juź nabyć sm- 
rannie opracowany/ program n 
Ogólnopolskiej Spartakiady.

Program , ten daje dokładną in
formację o notowanych rekordach 
Polski. -Europy i świata, we wszyst
kich konkurencjach, minutowy roz
kład zawodów ćflą wszystkich dys
cyplin'- i -pozostawia wiele; mi^j- 
sca .ną .wpisanie wyników, punkta
cji. i klasyfikacji ogólnej oraz dla 
notatek.

W części „tekstowej" program 
zawiera opisy techniczne konkuren
cji w * różnych dyscyplinach - spor
tu, informacje, dla zawodników 
o kwaterach, .wyżywieniu, biurach 
Komitetu Organizacyjnego. - opiece 
lekarskiej .itd. ..oraz ; wiadomości 
wstępne .o samej spartakiadzie i 
przypomnienie rezultatów, jakie 
przyniosła I Spartakiada* w 1951 r. 
. Do- zalet świeżo- wydanego pro
gramu Spartakiady trzeba * jeszcze 
dodać to, że ma; on mały format 
grubego notesu, dzięki czemu .mo
żna go wygodnie nosić w kieszer.L

Ciężarowcy i zapaśnicy na Spartakiadzie

dztstów zobaczymy barwach
CRZZ Rydza, Lachowskiego. Zimo
cha, Nawrockiego i Białeckiego: w 
CWKS — Jaronia i Przeżdzieckie- 
go.

FLORET BEZ NAZWISK
Stabszy poziom może mieć flo- 

ret męski, w którym (w związku 
z zasadą regulaminową startowa
nia tylko w l broni) rite zobaczy
my startujących dotychczas we flo
recie mistrza Polski z ub. r. Twar- 
dokensa (walczy w szabli), Pawło-
wsktego I 
nież w 
da) itd. '

Czajkowskiego 
szabli). Rydza

(rów-
(szpa-

W zespole CRZZ zp.
baczymy Żb. Przeżdzleęklego i 
młodego Relmana, AZS I Gwardia 
wystawiają młodych zawodników.

Zdecydowanym faworytem w 
walce na bagnety lest CWKS, który 
ma w swe i drużynie mistrza spor
tu. specjalistę w tej broni Paliee 
oraz Królikowskiego i Nielabę. W 
drużynie CRZZ wałcza m. in. zna 
ni zawodnicy śmiałowski i Wie
czorek.

We florecie kóbiet rutynowane 
zawodniczki, zgrupowane przeważ
nie w Gwardii (Nawrocka. Skwar- 
ska, Kwietniewska) 1 w CRZZ (Wło
darczyk. Liszkowska) — spotkają 
się z młodymi florecistkami. Jak 
np. Ryszel 1 Kuszmir z AZS. Wal
ki mogą być b. zacięte

„ASY“ NIE WYSTARCZĄ
Zgłoszenia szermierzy CRZZ, 

CWKS. AZS I Gwardii wskazują, iż 
układ sił zawodników tych pionów 
w poszczególnych broniach Jest 
mniej więcej wyrówifany. Same 
..asy" nie są w stanie * zapewnić 
zwycięstwa swoim drużynom, o mi
strzostwie zadecyduje nowe, mło
de zaplecze czołówki.

Ogólnie, we wszystkich broniach 
najbardziej silną, pewną I dosko
nale przygotowaną przez 7 wła 
snych ośrodków szermierczych 
drużynę ma reprezentacja związ
ków zawodowych. ,

Z. Meduska <

Z, W.własne siły.

Grabowski, Wilczewski i Królak?! W wyścigu Warszawa — 
Berlin — Praga walczyli godnie o zwycięstwo dla barw Polski. 
Na Spartakiadzie walczyć będą o punkty dla swoich plonów — 
Elek Grabowski dla Gwardii. Wilczewski dla CRZZ a Królak 

dla CWKS

GS&& w dyskusji o literaturr.e /portowej

Nie tędy droga

PO RAZ pierwszy uczestniczyć 
będą w Spartakiadzie cięża

rowcy i zapaśnicy. Wielokrotnie 
poprawiane ostatnio rekordy Pol
ski w podnoszeniu ciężarów i wy 
nikł uzyskane w meczu z Bułga 
rią dowodzą, że nasi atleci dobrze 
przygotowali się do Spartakiady.

Udział w zapasach i podnosze
niu ciężarów wezmą reprezenta- 
cjet CRZZ. Gwardii, pionu wojsko
wego. AZS. LZS i ZS Start. Na o- 
bozach kondycyjnych przed Spar- 
taldadą zawodnicv CWKS szlifowali 
formę w Gdyni. CRZZ — w Szklar
skiej Porębie, Gwardii w ściboro-. 
wicach i AZS — w Warszawie.

Turniej zapaśniczy trwać będzie 
od 18 — 22 bm, w hali ZS Kole
jarz. Zgłoszonych jest ponad 80 
zawodników, mianowicie z CRZZ 
— .30. AZS I pionu wojskowego — 
po 16. Gwardii — 14 i ZS Start 
— 8. Zawody rozgrywane będą 
zgodnie z przepisami Międzynaro
dowej Federacji Zapaśniczej: za
wodnik. który przegra dwie wal
ki. odpada od dalszego udziału.

będą reprezentowane pion wojsko-
Gwaidia zawodni-

ków. CRZZ wystawia. 11. AZS —■ 9,
LZS Najmoc-
niejsże będą reprezentacje plonu 
wojskowego.' CRZZ i AZS. Sędzią 
głównym będzie mgr Czesław Bo
rejsza.

Aktualne rekordy _ w podnoszę* 
niu ciężarów w trójboju olimpij
skim są następujące:

waąa koqueia — Petrak (Stal) 
— 275 kg (wyciskanie — 85. rwa
nie — 82.5 i podrzut — IO7.5): 
piórkowa — Dziedzic (AZS) — 
277.5 kg (82.5 — 87.5 — 107.5): 
lekka — Czepulkowśki (AŻS) .— 
320 kg (100 — 97.5 — 122's): 
średnia — Beck (CWKS) — 350

kg (110 — 105 — 135); półcięź!'a 
— Białas (Stal) —• 365 kg'(105 — 
115 — 145): lekkocięźk> —■ Rogal
ski (OWKS) — 375 kg (115 
112A — 147,5): ciężka — Białas 
(Stal) —x 375 kg (110 — 120 — 
145).

W wadze koguciej walkę o czo
łowe miejsce powinni stoczyć Ry- 
zinowicz, Styczyński i Jankowski, 
w piórkowej .najpoważniejszymi 
kandydatami do pierwszego miej
sca'są: Dziedzic. Skowronek i Zie
liński, w lekkiej’— CzepnłkowskL 
w średniej — -Beck, w półciężkiej 
— Bochenek. Copa- i Kożewski. 
w lekkoeiężkfej : ' Roguski. ' w
ciężkiej — Białas. .

J. Budzyński

Sędzią głównym turnieju 
Andrzej Ost rowski.

będzie

otw 
^uszy

Tytułów mistrzów Polski bronią:
waga musza Dziewiór (Stal).
koqueia — Sznajder (Unia). Piór
kowa ^.Tobola (Górnik), lekka 
Dąbrowski (Budowlani), półśrednia' 
— Szajewski (Spójnia), średnia — 
Majewicz (CWKS). półciężka — 
Kasperczyk (Górnik) i ciężka — 
Leitgeber (Kolejarz).

Szczególnie interesująco zapo
wiadają się walki w wadze lek
kiej. gdzie konkurencja Jest bar
dzo mocna: Gondzik, Kuczyński. 
Żurawski. Leszyszak i żuławnik. 
Najsilniej obsadziła zapasy CRZZ. 
której groźnym konkurentem 
będzie pion wojskowy. Pozostałe 
zrzeszenia mają zespoły wyrówna
ne. przy czym należy spodziewać 
się miłych niespodzianek po spor
towcach wiejskich.

Niemniej atrakcyjne będą walki 
w podnoszeniu ciężarów, które od
będą się w hali ZS Kolejarz w 
dniach od 23 — 25 bm. Udział 
zgłosiło 50 zawodników. Najliczniej

MOSKWA — W Ktfowie • odbył 
się międzypaństwowy mecz piłki 
wodnej Rumunia — ZSRR, za 
kończony wysokim zwycięstwem 
gospodarzy .7:1-

BERLIN —’ ^Ta młodzieżowych 
mistrzostwach lekkoatletycz
nych w Erfurcie padł rekord 

•juniorów NRD w pięcioboju. 
. Ustanowił go Koeppen z Lip
ska wynikiem 2-880 pkL Z po
zostałych rezultatów mistrzostw 
na uwagę zasługują: Flank — 
110 m .ppt — 15.5, Beinagel nnn m -_

BUDAPESZT ’— W Budapeszcie 
odbyły się 2 mecze siatkówki 
między reprezentacjami Rumu
nii i Węgier. W spotkaniu ko 
biet zwyciężyły Rumunki 3:2, 
a w meczu mężczyzn Węgrzy 
3:0. Spotkanie sędziował Menel 
(Polska).

48 HELSINKI — Na zawodach lek
koatletycznych w Lehiaia (pół
nocna Finlandia) ■ rekordzista 
świata — Landy uzyskał na 
1000 m baixlzo dobrv ’ wynik, 
gorszy od oficjalnego rekerću 
świata — Whiilelda (USAi o O.i 
sek. Landy uzyskał ó -tri o Dru
gi był filudósa (Jugosławia)

i. LONDYN — W nadchodzącą so
botę odbędzie się w Lofidvnie 
międzynarodowy bieg sztafeto
wy. fil. in. sztafeta Niemiec za
chodnich zaatakuje rekord 
świata na dyst. 4X1500 m.

Nie, Piotrowski racji nie ma. 
Na pewno nie ma! Chodzi mi o 
jego artykuł ź 55 numeru „Prze
glądu Sportowego", w którym 
stara się odpowiedzieć na pyta
nie „Dlaczego literaci nie piszą 
o sporcie?" Wypowiedź Pio
trowskiego nie jest pierwszą — 
dyskusja toczy się już od paru , 
tygodni: zabierali glos i Kon
wicki i Blauth i Hen. Tym ra
zem na szczęście nie tylko na 
lamach prasy sportowej, ale w , 
pisma, h par. excellence literac
kich. Cieszyć się należy, że spra- ' 
wa literatury sportowej naresz- , 
cie znalazła się tara, gdzie po- ' 
winna być — ,w pismach lite
rackich. Że jest dyskutowana 
przez tych, którzy powinni to 
robić — przez literatów.

Piotrowski pokusił się o rzecz 
ryzykowną — o podsumowanie 
dyskusji i to dyskusji, która się 
jeszcze właściwie nie zaczęła. 
Dyskusji, w której na podsumo
wania jest jeszcze wiele czasu, 
w kierej powiedziano dopiero 
znikomą cząstkę tego, co powie
dziane być powinno. Piotrowski 
uczepi! się detali — zapomniał 
o istocie rzeczy.

Bo to. czy Konwicki — sta
wiając ryzykowną tezę, uzależ
niającą rozwój literatury spor
towej od biletów na imprezy, 
które powinni otrzymywać lite
raci — miał rację czy nie, w 
istocie jest detalem. Moim zda
niem racji nie miał, ale Pio
trowski znaczną część swojego 
artykułu poświęcił walce z tą 
tezą i... racji miał jeszcze mniej.

W ostateczności nie jest waż
ne, czy literaci będą obserwo
wać sport z trybun, czy z boisk 
— chodzi o to, żeby obserwowa
li. żeby się nim zainteresowali, 
żeby postanowili w pewnym 
momencie wziąć go na swój

dzi każdemu sportowcowi, każ
demu entuzjaście i zapaleńcowi.

W dobrą wolę Piotrowskiego 
nikt nie wątpi, ale jego artykuł 
wydaje mi się być napisany 
bez głębszego zastanowienia. Ja
kież bowiem sposoby widzi Pio
trowski na to, żeby literaci za
częli pisać o sporcie? Jak mo
tywuje fakt, że dotychczas nie 
pisali?

Sądzę, że zgłaszanie pretensji 
do Broszkiewicza za to, że wy
jechawszy „służbowo" na Olim
piadę — niewiele o niej napi
sał — jest nieporozumieniem i 
wielką krzywdą dla tego świet
nego pisarza. No. nie napisał i 
już! Nie napisał, mimo, że obie
cywał, mimo że wyjeżdżając, że 
starając się o możliwości wy

Nie tędy droga. Sformułowa
nie Piotrowskiego, że „z ga
daniny nie będzie literatury 
sportowej" nie jest specjalnie 
fortunne. Właśnie z „gadani
ny", właśnie z dyskusji, właś
nie z wymiany poglądów rodzą 
się nowe rzeczy. Może Piotrow
ski uważa, że czas uderzyć w
czynów stal, że trzeba 
tworzyć? No dobrze, ale 
osiągnąć? Komendą?... 
nie to miał na myśli.

Oczywiście, że nie 
sprowadzać sprawy do 1

zacząć 
jak to 
Chyba

można 
biletów

jazdu był przekonany, iż
napisze. To jest niezaprzeczone 
prawo pisarza i o to nie można 
do niego zgłaszać pretensji.

Apel do Jerzego. Putramenta, 
próba zmobilizowania go do pi
sania o sporcie — też wydaje 
mi się strzałem w aut. Putra
ment— jak zresztą wielu lite
ratów chodzących na, mecze — 
jest typowym zapaleńcem spor- 
towym. Nie 'widzę jednak roz
sądnego powodu, dlaczego Pu
trament musi pisać o sporcie. 
A może nie lubh a może nie 
chce? A może inne tematy bar
dziej go pasjonują? Putrament 
nie jest maszyną do pisania i ma 
prawo wolnego wyboru.

Utyskiwania, że „literaci zro
bili zbyt malot aby samych sie
bie przekonać do, jakże intere
sującej czytelnika- i porywają
cej samego autora, tematyki 
sportowej*' — nie prowadzą do 
niczego. Proszę sobie przez pół 
minuty powyobrażać, jak. to li
teraci samych siebie przekonu-

warsztat, przetworzyć
ją i co z tego może wyniknąć.

_ swoje Na pewno nic dobrego» nic ta- 
literackie kiego, co podniesie naszą litera- 

-------- Jtrowskic- turę sportową na wyższy no
mu, o to chodzi mnie i o to cho- ziom.

wrażenia na żywe,
słowo. O to chodzi Piotrowskie-

na imprezy. Bilety na imprezy 
są jednym ze środków, ile w 
żadnym wypadku nie mogą być 
środkiem uniwersalnym. Jed
nym ze środków zaintere
sowania pisarzy tematyką 
sportową. Bo o to przede 
wszystkim chodzi. Ze świado
mości politycznej o konieczno
ści napisania na ten czy inny 
temat — dzieło sztuki o pełnej 
artystycznej .formie nie powsta
nie. Jeśli pisarz nie poczuje ko
nieczności napisania w tym sen
sie, że stwierdzi: „Życie moje 
bez napisania noweli, powieści, 
czy sztuki teatralnej jest blade 
i wyprute z wszelkiego wdzię
ku" — może przeczytać sto ar
tykułów mobilizujących do ko
nieczności, a Słowa nie napisze.

Wydaje mi się więc, że'spra
wa zasadza się na zainteresowa
niu pisarzy tematyką sportową, 
na zainteresowaniu ich spor
tem. Nie, nie chodzi mi o zain
teresowanie Putramenta, Kon
wickiego, Hena, Gruszczyńskie
go, . Prutkowskiego czy Między
rzeckiego. Ci już są zarażeni, ci 
już wiedzą i doceniają. Zalew
ski i Promiński nawet napisa
li. Zainteresujmy innych — 
tych, którzy jeszcze w życiu na 
żadnej imprezie nie byli, którzy 
się z żadną gałęzią sportu bli
żej nie zetknęli. Pókażmy im 
ten sport w jakikolwiek spo
sób i... nie próbujmy tłuma-

czyć jego zalet, jego wartości. 
Pisarze bywają ludźmi rozsąd
nymi — zrozumieją sami. Zetk
nijmy ich z tym sportem w 
najbardziej prosty na razie spo
sób.

I tu jest miejsce na apel. Apel 
nie do. twórców, a do urzędni
ków. Adresując wyraźniej, do 
Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej, który albo nic albo 
bardzo niewiele zrobił, aby pi
sarzy do sportu przyciągnąć. 
Parę niepoważnych konkursów 
literackich, których wyniki by
ły żałosne, sprawy nie rozwią
zało, a pole do działania dla 
GKKF-u jest olbrzymie.

Przykłady? Proszę bardzo. 
Można literatów zapraszać na 
imprezy międzynarodowe (czyli 
sposób podany przez Konwickie
go), można umożliwić im spę
dzenie wczasów na jakimś obo
zie sportowym w towarzystwie 
trenerów, zawodników i działa
czy, można tych, którzy mają 
cokolwiek wspólnego z jakim
kolwiek sportem wciągać do 
pracy społecznej, można zwra
cać się do literatów o napisa
nie reportażu (dobrego, literac
kiego reportażu) z takiej czy in
nej imprezy, można prosić o 
konsultacje przy wydawnic
twach sportowych...

To nie są recepty — to są je
dynie luźne propozycje, ale są
dzę, że odpowiednie czynniki w 
GKKF-ie mogłyby je rozpatrzyć 
i dokładniej opracować.

Aha, jeszcze jedno. Główny 
Komitet Kultury Fizycznej po
siada swoje wydawnictwo — 
„Sport i Turystyka". Wydaw
nictwo to wydaje liczne pod
ręczniki, regulaminy sportowe, 
broszury instruktażowe itp. 
Rzecz w tym, że „Sport i Tury
styka" nie posiada w swoim 
planie miejsca na beletrystykę. 
Po prostu beletrystyka ich nie 
interesuje. Można suponować, że 
nie interesuje też GKKF-u, bo

te sprawy się jednak wiążą, a 
przynajmniej powinny się wią
zać. Wydaje mi się, że podpar
cie bardzo zresztą pracowitego 
i potrzebnego planu wydawni
czego działem literackim — 
znakomicie pomoże w rozwoju 
literatury sportowej, bo prze
cież wtedy wydawnictwo też 
rozwinie szerszą działalność w 
kierunku zainteresowania lite
ratów swoim własnym tym ra
zem tematem.

Piotrowski rzucił myśl-współ 
pracy dziennikarzy sportowych 
z literatami i w imieniu Sekcji 
Sportowej SDP zaproponował 
literatom pomoc i radę, zapro
ponował dzielenie się doświad
czeniami. Pewnie, i to też jest 
sposób, ale sądzę, że Sekcja 
Sportowa nie powinna się ogra
niczać do słownych deklaracji, 
ale musi wyjść naprzeciwko 
z konkretnymi propozycjami. 
Chodzi mi o tzw. realia, czyli — 
jeszcze raz wrócę do tej drażli
wej sprawy — o bilety na im
prezy, czy też o umożliwienie 
załatwienia czegokolwiek w 
GKKF-ie czy zrzeszeniu, co 
wcale nie jest proste jakby się 
wydawało, a dziennikarze spor
towi mają jednak w tym kie
runku wiele praktyki.

Tu bowiem gotów jestem zgo
dzić się z Piotrowskim, że z ga
daniny nie popartej realiami — 
nic nie wyniknie.

Zupełnie celowo nie poruszam 
sprawy, którą poruszył Blauth, 
zastanawiając się nad tym, czy 
sport poznaje się z trybun, czy 
z boisk, czy poznaje się go z ob
serwacji, czy z własnego do
świadczenia. To jest temat do 
dyskusji, do bardzo szerokiej i 
wyczerpującej dyskusji może 
właśnie . na łamach • „Prze;- 
glądu Sportowego". 'Tu ‘ mo- ; 
żna poprosić literatów — 
tych literatów, którzy parają się 
sportem — o wypowiedzi. Tu , 
można będzie prosić sportów- ( 
ców o krytykę takiego czy inne
go utworu, z punktu widzenia j 
obiektu opisywanego. Taka jed- , 
nak dyskusja wymaga pewnych j 
podstaw, .a podstawy te może 
stworzyć GKKF.

No i jeszcze jedna, ostatnia ’ 
sprawa. Biada się nad tą lite- * 
raturą sportową, szuka się dróg

ratunku, ale w gruncie rzeczy 
wcale nie jest tak źle. Zasta
nówmy się: przecież, utwory o 
tematyce sportowej jednak się 
ukazują, zarówno w pismach, 
jak w wydaniach książkowych. 
Zgoda — może nie są one jesz
cze wybitnymi osiągnięciami na 
miarę Nagród Państwowych, 
ale... nie od razu Kraków zbu
dowano. Inne dziedziny nasze
go życia wcale nie są bardziej 
pod tym względem uprzywilejo
wane i epokowych dzieł wcale 
tak wiele nie powstało. Prze
stańmy mieć przesądy o mniej
szej wartości tematyki sporto
wej. wyleczmy się z kompleksu 
niższości. Blauth odsądza wpra
wdzie od czci i wiary wszystko 
co do tej pory o sporcie napi- 
sone zostało, ale niesłusznie. 
Bywało gorzej i też chwalili — 
przypomnijmy sobie okres tzw. 
„literatury produkcyjnej".

Spróbuję stanąć w obronie 
"Przeglądu Sportowego", który 
zdaniem Piotrowskiego zbyt ma
ło interesuje się literaturą spor
tową, w zbyt nikły sposób ją 
uwzględnia. ■ Znów nie jest tak 
źle. Opowiadania, szkice i felie
tony, wierszo i powieści uka
zują się jednak w „Przeglądzie 
Sportowym". Być może, redak
cja przejawia zbyt mało inicja
tywy w tym kierunku, być mo
że zbyt ufnie czeka póki jakiś 
utwór nie... spadnie z nieba, al
bo przypadkiem nie zostanie 
przyniesiony. Skoro jednak do- 
staje — drukuje.

O KOPENHAGA - W półfinało 
wym meczu tenisowym strefy 
europejskiej Pucharu Davisa 
Francja zapewniła już sobie 
zwycięstwo prowadząc w me
czu z Danią. 3:1. W finale Fran* 
cja grać, bedzie ze zwycięzcą 
spotkania Szwecja — Belgia.

A MOSKWA — W kolejnych me
czach o mistrzostwo ZSRR w 
piłce nożnej Torpedo Moskwa 
pokonało Lokomotiv Moskwa 
1:0, a Torpedo Gorki przegrało 
z Rezerwami Pracy Leningrad

A HAMBURG — Gimnastycy ja
pońscy- odnieśli drugie z kolei 
zwycięstwo’ w Europie zachod
niej Wygiywajac z NiAmcami 
zach 287.25:236.50.

HAMBURG — Wyścig kolarski 
dookoła Magdeburga na 196 km 
trasie zgromadził ponad 400 ko
larzy. i .przyniósł po zaciętej 
.walce zwycięstwo KirchhofTówi 
(Einheit Berlin) w czasie 
5.32.40.

A WIEDEŃ — W dorocznym wy
ścigu kolarskim dookoła Au
strii, który rozpoczął się w so
botę biorą również udział ko
larze węgierscy Bartusek. Cso- 
mor, Szabo i Tórók.-

Ze sportu w CSR
PRAGA 14.7. (tel. wM. Repre 

zentacja ĆSR w pHce ręcznej w 
konkurencji mężczyzn po przegra 
nym spotkaniu 9:12 z NRD,^zremi
sowała w drugim meczu 9:9. (4:5). 
Goście wvrownali - w ostatnich se 
kundach 'spotkania. W konkursu 
cji kobiet CSR . przegrała z NRD 
1:3 10:1). :

Juniorzy CSR w piłce „nożnej w 
trzecim spotkaniu z budapeszteń
ską drużyną DOSZA przegrali 0:2 
(0:1). Bramki dla Węgrów zdobyli 
Aspiranyl i Deak. •

* _

PRAG At 4.7., (teLwł.). W dniach 
16 bm. w Sztokholmie oraz 20 i 21 
bm. w Oslo odbędą się międzyua 
rodowe zawody lekkoatletyczne z 
udziałem m. in. Czechosłowaków. 
Drużyna CSR wyjechała do Szwecji 
w następującym składzie: Mandllk 
Tosnar, Martlnek. Maca, Skobla 
Jungwirth. Rehak, Zatopkova i 

zawodach miał 
?at.°Pek,..Jednak nie 

wyjechał gdyż jest przeziębiony 
aA naJb,hzszych dniach wyfadą 
do-Szwecji na zawody międzyna
rodowe czołowi motocykliści ĆSR: 
Parus, Bartos, Kosclr i Havel.

PARYŻ — po VI etapach wyści
gu „Tour de France** i 1379 km 
trasy przodownikiem jest Fran
cuz — Bobet — 33:11.51 przed 
braćmi Kobiet (Szwajcaria). VI 
etap wyścigu prowadził z St. 
Briene' do * Brest i przyniósł 
zwycięstwo Forline (Francja) w 
czasie — 4:55,9. przed braćmi 
Kobiet (Szwajcaria) którzy jadą 
doskonale i stale zajmują czo
łowe miejsca w wyścigu.

LONDYN — W Londynie zakoń- 
czyiy się międzynarodowe mi- 
śtrzostwa Anglii w lekkoatlety
ce. W zawodach lycli rekordzi
sta Europy w rzucie dvskiem — 
węgier Klics uzyskał'48’38 a 
Foeldessi skoczył w dał — 743.

Prasa angielska z 
ubolewaniem podała do wiado
mości, ze oczekiwany z ,dużvm 
zal^eresQwaniem ppjedyiiek 
wl-lokrotnego rekordzisty świa- 

Emila Zatopka *z dóskona- 
gjm biegaczem angielskim — 
Plne podczas mistrzostw Euro- 
fP-7 Bernie nie dojdzie do 
L-«nlbul ze względu na 
kontuzję nogi nie weźmie u- 
działu w zawodach.

— - Na międzypań 
stwowych zawodach płj*wackich 
Niemcy -zach. — Szwecja, za
kończonych zwycięstwem dru
żyny niemieckiej ~ uzyskano 
szereg dobrych wyników, z 
których na wyróżnienie za^łu- 
gują: 100 m st grab. — Fur- 
berg (N) — 1.08.5. 200 m st
mot Larsson (S?.)
1.500 m st. <low. —
(NI

Lehmann
Kobiety; 200

m st. kt. Hannę (N) — 2.59.1. 
■ 100 m sL dow. Von Metz (N) — 

1 09.9.

Wydaje mi się, że dyskutować 
trzeba i dyskusji przerywać nie 
należy. Wszelkie podsumowania 
są przedwczesne. Mam jednak 
nieodparte wrażenie, że teraz 
czas na to, żeby głos zabrał 
Główny Komitet Kultury Fi
zycznej. Nie jako dyskutant, nie 
o to chodzi. Tu gadaniny nie po
trzeba, gadać będą literaci, 
™^?£lkarze' Publicyści. Od 
GKKF-u wolno i należy oczeki
wać właśnie' czynów: właśnie 
konkretnych propozycji, któ
rych w wielkie słowa ubierać 
nie trzeba.

No, a wtedy dalsza dyskusja 
będzie się mogła oprzeć na bar
dziej realnych przesłankach.

Jerzy Przy boro wieź'

14.7. (to(. wł.). Tenisiści 
wezmą udział w przyszAm 

bavtsa ‘"“Siwkach o Puchar

MONACHIUM — Mistrzostwa 
lekkoatletyczne Niemiec przy
niosły kilka dobrych wyników- 
100 m Kraus — 10.5. 200 m — 
Fuetterer — 21.6. 400 m — 
Glist — 48.0. 5000 — Schade — 
14.23,2.' '400 ppi. Kloss — 
54.9? Skok wzwyż — Saehr — 
1.83. Dysk — Rosendam — 
46,42. Skok w dal — Richte — 
7 27 Kobiet''- 800 m — Weiss 
— ■ 2.20.15. Wzwyż — Gersch- 
|er— ,1,55. W dal — Fisch — 

'5.88. Kulą — Werner — 14.83.

■ PRAGA 14.7. (tel. wł.).- Do ^- 
ca rozgrywek czechosłowackie)-li
gi. piłkarskiej (runda wiosenna) ^po 
zostają Jeszcze tylko dwa spotka
nia. : Zwycięzcą .rundy : wiosennej 
Jest Już Spartak. ;Praga.; ktńr.y w 
11 spotkaniach zdobył 1,6 Pj'l- 
sunek bramek 20:10).' Drugie miej 
sće zajął Banlk Ostrawa_— 15 pkt. 
I 23:9, trzecie SIovan, Bratysława; 
14 pkt, I 12:6, . '- „ . .

Niedawny: przeciwnik Gwardii 
warszawskiej -Czerwona Gwiazda 
znajduje się obecnie, na 6 mielścii 
a w wypadku zwycięstwa z Bani, 
kiem Kladno wysunęłaby ,slę ria 
czwartą pozycję.

PRZKGLĄD SPORTOWY 
Redaguje Komitet 

'Nakładem 
Instytutu Prasy 

„C Z Y T E L N I K"
Adrrilnistracia

Warszaiva, 'ul? • Marszałkowska 8 
lelef. 80711 i.. 8R251 < wewn 
Zamówienia l wołały ńa. prenume
ratę przyjmują ’ wszystkie urzedv 

pocztowe, orari I1śtonps2e -
Warunki prenumeraty:, mieś 4 rł. 

Kwart. .12 zł. rocznie 48 zl
Zakłady;- Graficzne ' i Wydawnicze 

„Dom Słowa. Polskiego1’

Zam. 3839 5-B-17733
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DZIŚ, w .sobotę o godzinie 

" 16 ha stadionie Wojska 
. Polskiego w Warszawie- nastą
pi uroczyste otwarcie najwięk
szej 'Imprezy sportowej nasze
go kraju — II Ogólnopolskiej 

. Spartakiady. ,. . ;
Ponad 7 tysięcy zawodni

czek i zawodników, przyby
łych' do Warszawy ze wszyst
kich stron, naszego kraju, ko
lorami tęczy wypełni zieloną 
murawę boiska. A w ciągu na
stępnych dni toczyć będzie na 
bieżniach, ringach, pływal
niach, szosach, boiskach i ha
lach sportowych szlachetną 
walkę o jak najlepsze wyniki, 
o rekordy, o mistrzowskie ty
tuły.

Dziś» na stadionie - Wojska 
Polskiego uroczyście zabrzmią 
fanfary. Inaugurujące wielkie 
dni polskiego sportu. Po 
wciągnięciu flagi na maszt 1 
defiladzie zawodników, błocą
cych udział w Spartakiadzie 
— na murawę wkroczą barw
ne kolumny najlepszych spor
towców wiejskich, którzy wy- 
konają masowy pokaz gimna
styczny. —

Czołówkę defilady stanowią: 
poczet sztandarowy z flagą

składziepaństwową

Gwardia
W-wa sędziuje: Mytnik (Kra
ków), Gwardia Kr. — Stal So
snowiec: Bukowski (Radom).

Mecz CWKS

Od 17 do 25 lipca

Warszawa, sobota 17 lipca 1954 r. Cena 3J gr.

Boks

Pływanie

i
*

I SportoWf® <»
t

*

Szermierka

SiatkówkaGimnastykaPiłka nożnaGimnastyka masowa

*

MOWY
ORGAN GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

i

- * */.**<• E >
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Lekkoatletyka

Kolarstwo

Rok X Numer specjalny I

Tu rozegra się walka

KORTYCWKStó?

Rys. E. Ataszewskl

Roguski (CWKS) jako chorąży 
oraz zawodniczki Lcrczak 
(AZS) I Szczerbińska (Gwar
dia). '

Ponadto w czasie wejścia 
kolumn na stadion, flagę pań
stwową, która zostanie' na
stępnie wciągnięta na maszt, 
poniesie 8-osohowy poczet 
sztandarowy w składzie: Ha- 
jecówna (AZS). Sidło (CRZZ), 
Drogosz (CWKS). . Ciężka 
(Gwardia), SartowskI (U5). 
Jaźnicka (Start), Chmura 
(Zryw) i sędzia główny lekko
atletyki Oldak.

Pierwszą wielką imprezą 
II Spartakiady w stolicy bę
dzie półfinałowy mecz piłkar
ski o Puchar Polski, który ro
zegrany zostanie na Stadionie 
wkrótce po pokazie gimna
stycznym. Dziś również pierw
sze mecze spartakiadowe roze
grają koszykarze i siatkarze.

W niedzielę Warszawa żyć 
będzie imprezami Spartakiady 
już od samego rana. Walkę 
rozpoezną lekkoatleci, gimna
stycy, pływacy, zapaśnicy, 
szermierze oraz kolarze, któ
rzy na Bielanach wystartują 
do wyścigu indywidualnego na 
dystansie 290 km. A więc już 
jutro poznamy pierwszych 
zwycięzców, pierwszych mi
strzów II Ogólnopolskiej Spar
takiady.

:W jakich, 
{składach
grają
Ipólfinaiiści

jPtósm Polski
I CWKS — Szymkowiak. Haj- 
। duk. Orłowski, Zieliński, Grzy- 
j wocz, Pieda, Cechelik, Kowol, 
I Janeczek, Pohl, Jaworski (Go
golewski, DanielowskI, Woż-

| niak).
GWARDIA W-WA — Stefani- 

sryn, Markowski, Maruszkie- 
wicz, Ochmański. Zientara. łio- 
dyra, Olszewski. Wiśniewski. 
Hachorek, Baszkiewicz. Jazlo- 
wiecki (Brzozowski A.).

GWARDIA KRAKÓW — 
Lech, Piotrowski, Snopkowski, 
Flanek, Miksa, Mamon. Ma
chowski, Kościelny, Gamaj, 
Mordarski (Jaśkowski).

STAL SOSNOWIEC — Dziu- 
rowicz, Masloń. Musial. Jccbcm- 
czyk, Poćwa. Poloezek, Głowac
ki, Majewski, Uznański, Krężel, 
Krajewski.

Następne numery

z obszernymi 
sprawozdaniami

. ze Sparts&dv 

ukażą się

w poniedziałek 19 bm 
i w środę 21 bm

t 
* 
i



Str. 1 PRZEGLĄD SPORTOWY Numer specjalny 1

j Wielki przegląd [ jakich 
s siły naszego sportu < barwach
t

TAKŻE dynamiczne, Jak wspaniałe Jest życie sportowe ze 
J J swymi nieustającymi emocjami, ze swoją wielkością spor- 
J towych walk, z ciągle nowymi wrażeniami, radościami i wzru- 
1 szeniami. .
J Jeszcze nie zdążyliśmy ochłonąć od niedawnych Imprez, 
J mistrzostw, różnych sensacyjnych wyników — a już stolmy 
J w przededniu nowych, które od dziś trzymać będą w na- 
J pięciu rzesze uczestników i widzów przez wiele dni.
£ Narastająca gorączka spartakiadowa nęci nas od kilku 
J tygodni wieloma znakami zapytania, za którymi kryją się: 
\ Sidło, Chromik, Graj, Kusion, Duńska, Drogosz, Pawłowski, 
J Zabłocki j inni, obiecując mnóstwo niespodzianek, bo prze- 
J cięż wśród nlewymlenlonych znajdują się zapewne i całkiem 
J nieznani, młodzi, ambitni zawodnicy oczekujący na walki 
\ spartakiadowe we wszystkich dziedzinach sportu z ogromną 
J wolą zwycięstwa. I oni staną się niejednokrotnie może boha- 
J terami ciekawych pojedynków.
t A WIĘC kurtyna w górę. Wielka widownia największej 
(• 4— polskiej imprezy sportowej — otwarta!

(•! 
ś 
t 
ś

i 
ł 
ł 
ł <•

J Chociaż tak często myślimy o oczekującej nas Imprezie Jak 
’ rzeczywiście o widowisku — bo przecież i takie elementy za- 
J wierają każde zawody sportowe — to losy jej aktorów ob- 
' chodzą nas na pewno bliżej serdeczniej i nasza troska o nich, 
J śledzenie ich walk, zmagań przygotowań i treningów nie 
J da się porównać z żadnymi innymi przeżyciami tego rodzaju, 
j A już na pewno nie wolno nam zapominać w oczekiwaniu ś 
a spartakiadowych emocji o wielu, wielu bohaterach, o często 
f nieznanych tysiącach zawodników z odległych LZS-ów, z kół 
4 przyfabrycznych z uczelni uniwersyteckich, którzy walcząc 
s w tysiącach terenowych imprez bijąc uparcie 1 wytrwale 

rekordy życiowe, gminy czy koła — usłali, w pewnym sen- 
> sie, drogę bohaterom końcowych, szczytowych walk — przy- . 
> czyniając się równocześnie do stworzenia podstaw i funda- J 
J mentów masowości, której owocem jest właśnie, najwyższy J 
J kunszt czołówki. Na wszystkich obiektach Spartakiady w J 
5 odległym Wrocławiu, na Bielanach, na boiskach kosza i sial- J 
2 ki, w sali Kolejarza, w ciasnym — MDK — nie mówiąc już J 
5 o trasach wyścigów kolarskich, czy halach bokserskich, to- €

f

wysiąpią 
reprezentanci 
7 pionów

AZS

Pr ograni
II Ogólnopolskiej Spartakiady

Lekkoatletyka 
stadion WP 

Finały 
MĘŻCZYŹNI 

niedziela 18. VII godz. 17.00:
trójskok, kula, 100 m, 5000 m.

poniedziałek 19.VII godz?17.00:
. , ,, „ , . , miot, 400 m, 10 km chód, 110Gimnastycy — lekkoatleci, bok-im । 

■rzy — blate spodenki, zielone ]
koszulkl.

Glmnastyczkl — Jednolite zlelo- 
i ne stroje.

wtorek 20. VII godz. 17.00: 
tyczka, skok wzwyż, dysk, 400 
m pl„ 800 m.

- , ...................... .... , Środa 21. VII godz. 17.00:
Koszykarze I elatkarze (kob. I 200 m skok w dal 10 000 m. 

mężcz.) — białe spodenki, seledy- - - - ------
nowe koszulki.

Zapaśnicy, ciężarowcy, pływacy 
— kostiumy zielone lub białe.

CRZZ
Dressy koloru wiśniowego z em

blematami.
Gimnastycy — (kob.) czerwone 

kostiumy, (mężcz.) —białe koszul
ki 1 spodnie.

Pływacy — kob. — czerwone ko
stiumy, mężcz. — czerwone spo
denki.

Bokserzy — białe spodenki, wiś
niowe lub niebieskie koszulki.

Koszykarze I siatkarze (kobiety 
t mężczyźni) — białe spodenki, wl-

czwartek 22. VII godz. 10.00: 
dzieslęclobój,

17.00: maraton, dzieslęclobój, 
200 m pl„ 3000 m z przeszkoda
mi, 4X100 m, oszczep, 1500 m.

piątek 23. VII godz. 10.00: 
dziesięciobój,

17.00: 30 km chód, dziesięcio
bój, 4X400 m.

KOBIETY
niedziela 18. VII godz. 17.00: 

skok wzwyż, dysk.
poniedziałek 19.VII godz. 17.00:

200 m, skok w dal, oszczep.

Od 17 do 25 lipca
wtorek 20.VII. godz. 9.30 — 

13.00, eliminacje 14 walk 18.00 — 
22.00 eliminacje 16 walk,
środa 21.VII. godz. 9.00 — 

14.00, ćwierćfinały 20 walk, 17.00 
— 22.00, ćwierćfinały 20 walk,

czwartek 22.VII. godz. 9.00 — 
14.00, walki o 5 i 6 miejsce, 20 
walk,17.00 — 22.00 półfinały 20 
walk,

piątek 23,vn. godz. 9.00 — 
13.00, walki o 3, 4, 5 i 6 miejsce 
20 walk, 18.00 — 20,30 finały — 
10 walk.

środa 21. VII godz. 14.30 Zryw — Start15.30 CRZZ — AZS16.30 .Gwardia — CWKS czwartek 22. VII
godz. 14.30 Start — LZS15.30 CWKS — CRZZ16.30 AZS — Gwardia 
piątek 23. Vn 
godz. 16.00 CWKS — Start17.00 Gwardia —LZS18.00 Zryw — CRZZ

Strzelectwo

KOBIETY
sobota 17. Vn
godz. 9.15 Start — Gwardia

10.00 CWKS — Zryw
11.00 AZS — LZS 

niedziela 18. VII
godz. 16.00 CRZZ — Gwardia

17.00 Zryw — AZS
18.00 LZS — CWKS 

poniedziałek 10. VII 
godz. 16.00 Start — AZS.

17.00 Gwardia — Zryw
18.00 CRZZ — LZS wtorek 20. VII 

godz. 16.00 LZS — Zryw
17.00 Start — CRZZ
18.00 AZS — CWKS 

środa 21. VII
godz. 14.30 Gwardia — LZS

15.30 CWKS — Start
16.30 CRZZ — Zryw 

czwartek 22. VII 
godz. 14.30 CRZZ — AZS

15.30 Gwardia — CWKS
16.30 Start — Zryw 

piątek 23. VII 
godŁ 16.00 CWKS — CRZZ

17.00 Start — LZS
18.00 AZS — Gwardia

Kolarstwo
niedziela 18. VII godz. 11.00 — 

wyścig 200 km — indywidualny 
— szosa na Bielanach

czwartek 22. VII — wyścig 
100 km na trasie Lublin — 
Chełm — Lublin — drużynowy.

Szermierka
sala AWF
Finały

poniedziałek 19.VII godz. 16.00 
— szabla

środa 21. VII godz. 16.00 — 
szpada

czwartek 22. VII godz. 16.00
—' floret mężczyzn

środa 21. VII godz.
kula, 100 m, 400 m.

czwartek 22. VII godz.
80 m pl, pięciobój, 4 ;100 

piątek 23 VII godz.
[ pięciobój, 800 m.

17.00:
śniowe koszulki.

Kolarze —
zażarte boje o tytuł mistrza Sparta- i i czerwone koszulki.f czyć się będą twarde

£ kiady.
J 7 E będą one twarde i zacięte, że zawodnicy dadzą z sie-
J 4Łj pje wgzystko. by zwyciężyć, by osiągnąć najpiękniejszy 

rezultat

czarne spodenki.

spodenki,

17.00: 
m.
17.00:■ । Lekkoatleci — białe 

’ ! wiśniowe koszulki.
bie wszystko, by zwyciężyć, by osiągnąć najpiękniejszy J ' 

r —jultat — jesteśmy tego pewni, bo mamy prawo oczekiwać J I 
(najwyższego poziomu, walk i wyników. • I

Mamy prawo — gdyż na starcie stają najlepsi z najlep- 
f szych. Mamy prawo, gdyż okres, który Spartakiada zamyka t ies, ie swetprkj s;5ra Epodnle. 
f i podsumowuje był mimo wielu jeszcze braków — okresem

owocnym, z którego możemy być dumni i który z radością | CWKS
! możemy jako nasz plon sportowy włączyć w ogólną sumę * Lekkoatleci, bokserzy, kolarze,

dorobku społecznego na lO-lecie Polski Ludowej. ; koszykarze, siatkarze, koszykarkl
l W tym samym czasie gdy na podium zwycięzców wscho- ; । siatkarki — blate koszulki, czer
ni dzić będą wzruszeni mistrzowie, gdy miłośnicy sportu, za- 1 1

paleńcy i kibice podążą na stadiony, gdy inni usiądą przy | ptywacy — kobiety — bordo ko-
głośnikach, lub pochylą się nad szpaltami gazet niecierpli- . mężczyźni granatowe.

( wie szukając wyników spartakiady, gdy najhnlodsi zachwy- ; - ■' L -
f conymi oczyma śledzić będą pojedynki swych bohaterów: Si-

dły, Chromika, Królaka czy Zabłockiego, którym chcą do- , i 
równać i w których ślady będą dążyli — tysiące młodzieży J । 
w całym kraju zdobywać będzie normy Wieloboju 10-lecia. . ; G|mnastycy _ alugle

(I Dadzą tym samym raz Jeszcze dowód siły i masowości ludo- b|ale kl,RXUlkl hlale z emblemata- 1,1^ m l00 m d.ow'’ 200_m 
(I wego sportu. 4 n>l. Glmnastyczkl - blate kostiumy. - z tlamP°hn-v
t Ten obraz siły i wzrostu naszego sportu zobaczymy pod- , Ko|arze _ czarnp spodenki ko- j m clu"' 
t czas dni tej wielkiej imprezy ryszędzie — przede wszystkim [ szlllkl w banvach Z1 zeszenla.

Ciężarowcy — Jasno 
kostiumy.

niebieskie |

/I

Zapaśnicy — czerwone kostiumy.
Strzelcy — wiśniowe dressy.
Kadra trenerska — jasno nie-

4 i bleskie sweter!

i i siatkarki —
1 । wotie spodenk

Gimnastycy — kostiumy białe z 
i1 hl e ma i a i n i.
Dressy czerwone z emblematami.

GWARDIA
spodnie długie

piątku

Pływanie 
pływalnia CWKS 

Finały 
MĘŻCZYZN!

l w wynikach walk sportowych, ale także i w imponujących 
ś pokazach masowych sportowców LZS-ów i sportowców 

związkowych zrzeszeń sportowych i w postawie naszych za-
ś wodników 1 w entuzjazmie publiczności. Spartakiada na 10- . 
ś lecie Polski Ludowej będzie godna dorobku i osiągnięć na- £

piątek 23. 
floret kobiet

sobota 24.
bagnet

Eliminacje,

VII godz. 10.00 —

VII godz. 16.00

-..... ćwierćfinały 1 półfi
nały odbędą ste: szabla — nledzie-
la IB.7 godz. 9.00 I 16.00 oraz po
niedziałek 19.7 godz. 9.00 szpada 
— wtorek 20.7 gpdz. 9.00 t 16.00 
oraz środa 21.7' godz. 9.00. floret 
mężczyzn — czwartek 22.7 godz. 
" floret kobiet — piątek 23.7 

9.00. baqnet — sobota 24.7
9.00, 
codz. 
godz. 9.00.

poniedziałek 19.VII godz. 17.00: , .
400 m dow., 200 m mot.. 100 m Kort5' 
klas., skoki z wieży, 4X100 m.
zm.

środa 21.VII godz. 10.00 i 19.00:
1500 m dow. serie.

czwartek 22. VII godz. 18.00:

Koszykarze I koszykarkl oraz ! 
siatkarze i siatkarki — koszulki w

:200

KOBIETY 
poniedziałek 19.VII godz. 17.00:

barwach zrzeszenia, spodenkf bla- -9® m klas., 100 m dow.. 100 m । 
imot., skoki z wieży, 4X100 ml 
! dow. ILekkoatleci (kob. I mężcz.) — 

tsz.nlkl białe z emblematami, spo
ż szego kraju w tym historycznym momencie.
ś TTCZESTN1CY pięknej imprezy, sportowcy polscy przystępu- J
ś ją do tego wielkiego egzaminu w momencie, gdy obok w i dcnkl granatowe z blatym pasem. , -
Ś kraju naszych przyjaciół, sportowcy radzieccy obchodzą swo- 1 Pływacy (kob. i mężcz.) — bia- SKolil z trampoliny, 4
j je doroczne święto — „Dzień Fizkulturnika". W dniu święta ; le koszulki, czerwone spodenki.
/ milionów sportowców Kraju Rad — pozdrawiamy gorąco nic ; Ciężarowcy I zapaśnicy — Jed-
f tylko tych znanych i głośnych, ale tych wszystkich, którzy nollte kostiumy niebieskie.
Ś z tysięcy kołchozów fabryk i szkól wychodzą na boiska szu- j ’

kac w nicli radości i zdrowia — dając równocześnie świa- j
ś dectwo prawdzie o potędze i sile socjalistycznego sportu.

• czwartek 22. VII godz. 18.00:
400 m dow., 100 m klas., 100 m ’

100 !

i 
i

Strzelcy — dressy w kolorze nie
bieskim z czerwonymi wypustkami.

Kadra trenerska — koszulki nie
bieskie, spodnie białe.

m zm.
Eliminacje poszczególnych kon

kurencji ndbvwar się będą w po
niedziałek 19.7, środę 21.7 i czwar
tek 22.7 przedpołudniem od godz.

2 rekordami Polski 
Wrocław rozpoczął Spartakiadą

WROCŁAW 16.7. (teł. wł.).
Przv udziale reprezenlacji CWKS. 

CRZZ,* Gwardii. AZS. LZS 1 Startu 
otwarta została we Wrocławiu 
II Ogólnopolska Spartakiada w kon
kurencjach strzeleckich. Uroczyste
go otwarcia dokonał w obecności 
przedstawicieli władz, sędzia głów
ny Spartakiady Stefan Askanas.

Pierwszy dzień zawodów wyka
zał doskonałe przygotowanie za
wodników, czego dowodem Jest 
ustanowienie dwóch nowych rekor
dów Polski i jednego rekordu Woj
ska Polskiego.

W konkurencji Pw-1 Salamoński 
(CWKS) ustanowił rekord Polski 
wynikiem 455 na 600 możliwych. 
Dina i rekord Polski ustanowiła 
Maria Dzień (LPŻ) w konkurencji 
Pw-12. uzyskując 254/300 pkt.

W strzelaniu z broni dowolnej 
rekord Wojska Polskiego w kon
kurencji Pd-4 ustanowił Janicki z 
CWKS-u uzyskując 20,190.

KOBIETY:
Kbks 8—1. Turska (CRZZ) — 

.371 pkt.. 2. Magura (Gwardia) — 
370 pkt.

Pw 12 — 1. Dzlet) (LPŻ) — 254 
pkt., 2. Salwicka (CWKS) — 248 
pkt.

Bokserzy — spodenki granato
we, koszulki białe.

LZS
Wszyscy zawodnicy w zielonych 

koszulkach, czerwonych spoden
kach.

Kb 1 — 
■199 pkt.. 2.

i pkt.
Pw 1 — 

— 455 pkt.

'MĘŻCZYŹNI
1. Zaciszek (CWKS) — I 

. Kochan (CWKS) — 467 |

Salamoński (CWKS) i Pływacy 
Kiszka (CWKS) — , ,zielone.

Kbks 8—1. Małrckl (CWKS) —
380 pkt., 
377 pkt.

Pd 6 - 
5PM9R, 
57 495.

Pw 12

Pd 4

. Mahislak (CWKS) — 
Kryński (CRZZ) —

1. Dmltrnwlcz (CWKS)
2. Masztad (CWKS) —
1. Janicki (CWKS) —
Golaiiskl (CRZZ) —

Koszykówka
CWKS uL Myśliwiecka 

MĘŻCZYŹNI
sobota 17. VII
godz. 9.00 AZS — LZS

10.15 Gwardia — Start :
¥1.30 CRZZ — Zryw 

niedziela 18. VII ' 
godz. 16.00 AZS — Zrvw 

. 17.30 LZS — Start
20.30 CRZZ — CWKS 

poniedziałek 19. VII 
godz. 16.00 AZS — Start

17.30 CRZZ — LZS

Zapasy
aal» ZS Kolejarz

poniedziałek 19.VII godz. 17.00 
— ćwierćfinały
wtorek 20. VII godz. 17.00 _  

ćwierćfinały
środa 21. VII godz. 17.00 —

j półfinały
1 czwartek 22. VII godz. 17.00
i— finały

i Podnoszenie ciężarów
| sala ZS Kolejarz 

piątek 23. VII godz. 10.00 —
19.00 Gwardia —CWKS i wagi kogucia i piórkowa

Podnoszenie ciężarów

START
Wszyscy zawodnicy w czarnych 

spodenkach I czerwonych koszul
kach, lub odwrotnie.

ZRYW
Gimnastycy — białe kostiumy.

Piłka wodna
pływalnia CWKS

niedziela 18. VII godz. 18.30: 
Start — CRZZ, Gwardia — 
CWKS

poniedziałek 19. VII godz. 20.00:
Gwardia — AZS, CWKS —Start

wtorek 20. VII godz. 18.30:

wtorek 20. VII
godz. 16.00 CWKS — LZS

17.30 Zryw — Start
20.30 AZS — Gwardia

środa 21. VII
godz. 16.00 CRZZ — Start

17.30 Gwardia — Zryw
20.30 AZS — CWKS

czwartek 22. VII
godz. 16.90 Zrvw — LZS

17.30 CWKS — Start
20.30 Gwardia — CRZZ

piątek 23. VII
godz. 16.00 Gwardia — LZS

, 17.30 CWKS — Zryw
20.30 AZS — CRZZ

17.00 — wagi lekka i średnia 
sobota 24. VII godz. 17.00 — 

(wagi półciężka, lekkociężka i 
ciężka.

jednolite kostiumy

Koszykarze, siatkarze I lekko
atleci — zielone koszulki 1 białę 
spodenki,

Gimnastycy uczestniczący w po
kazach masowych — czerwone ko
szulki, białe spodenki.

Kadra trenerska

Gwardia
CWKS 

środa

CRZZ, AZS

KOBIETY 
sobota 17. VII 
godz. 9.00 Gwardia LZS

21. VII godz. 17.30:
Gwardia — Start

20.00: CRZZ — AZS
czwartek 22. VII godz. 17.30:

Start — AZS
20.00: CWKS — CRZZ

popielate i j
spodnie, białe koszule z emhlema- 

i taml.

Gimnastyka 
sala MDK 

MĘŻCZYŹNI 
niedziela 18. VII godz. 
16.00 — II klasa

9.00'

System rozgrywek i punktacja 
niektórych konkurencji

poniedziałek 19.VII godz. 16.00
— I kl. ćwicz, obowiązkowe •

wtorek 20. VII godz, 16.00 — I
I kl. ćwicz, obowiązkowe |

środa 21. VII godz. 9.00 — i
I kl. ćwicz, dowolne ■

16.00: kl. mistrz, ćwicz, obo
wiązkowe. i

czwartek 22. VII godz. 9.00

WEDŁUG jakich systemów I 
rozegrane zostaną poszczę- I 

gólne dyscypliny na II Sparta- j 
kładzie? Nie wszędzie bowiem 
sprawa wygląda tak prosto jak ; 
np. w siatkówce czy koszyków
ce. gdzie poszczególne reprezen
tacje walczą systemem każdy z ' 
każdym i o ostatecznej kolej
ności decyduje suma zdobytych ; 
punktów. W innych dziedzinach ■ 
sportu sprawa ta wygląda nie- 1 
co inaczej.

LEKKOATLETYKA

PŁYWANIE
Zawodnicy w poszczególnych 

konkurencjach podzieleni będą 
drogą losowania na serie. 10 za 
wodników z najlepszymi czasa
mi zakwalifikuje się do finału. 
Zawodnik będzie więc miał naj
wyżej dwa starty w jednej kon
kurencji.

Finał Pucharu

ZapasyPokazy masowe
stadion WP

sobota 17. VII godz. 17.30 —
pokaz LZS

niedziela 18. VII godz. 18.40
pokaz CRZZ
wtorek 20. VII godz. 18.35 

pokaz Startu
środa 21. VII godz. 18.35 — 

pokaz Zrywu
czwartek 22. VII godz. 19.20 —

pokaz CWKS
sobota 24. VII godz. 16.40 — 

pokaz najlepszego zespołu.10.15 CWKS — Zryw
11.30 AZS — Start • 

niedziela 18. VII 
godz. 16.00 LZS — Zryw

17.30 CWKS — Start
19.00 Gwardia — CRZZ 

poniedziałek 19. VII 
godz. 16.00 AZS — LZS

17*30 Start — Gwardia
19.00 CWKS — CRZZ 

wtorek 20. VII 
godz. 16.00 Zryw — Start

17.30 CRZZ — LZS
19.00 AZS — Gwardia 

środa 21. VII
godz. 16.00 AZS — Zryw

17.30 CRZZ — Start
19.00 Gwardia — CWKS 

czwartek 22. VII ' 
godz. 16.00 LZS — CWKS

17.30 Zryw — Gwardia 
19.00 AZS — CRZZ

piątek 23. Ali 
godz. 16.00 LZS — Start

17.30 Zrvw — CRZZ
19.00 AZS — CWKS

Strzelectwo 
we Wrocławiu 

sobota 17. VII godz. 8.00 — 
Pw-1, Kb-1, Pd-6, Pd-7, Kbks-8, 
Pw-12, Pd-4

niedziela 18. VII godz. 8.00 —
Pw-1, Kb-1, Pd-1, Pw-13, Pd-4. I

poniedziałek 19. VII godz. 8.00 
— Pw-1. Pd-1, Pw-13, Kb-1, 
Pd-4, Kbks-5, Kbks-1

wtorek 20. VII godz. 
Pd-1, Kb-5, Pw-13, 
Kbks-1

środa 21. VII godz. 
Pd-1, Pw-6, Pd-6, Kb-5, 
Kbks-1

8.00 —
Kbks-5,

8.00 — 
Kbks-5,

Koszykówka

Ostatnie wyniki 
w kraju i zagranicą
Turniej w Sopocie | Motorowodne mistrzostwa

Sopot, 10.7 (tel. wł.) Pierwsze Stalinogród. Na Jeziorze Pojoną 
walki o wejście do finału turnleiu ; rozegrano w czwarte^, lo bm a- 
tenisowego stoczvlv kobietv. Lici lla -\ . motorowodna eh misUzostw 
sówna zdecydowanie uległa bar- ' £,°1^ Sf.™ ł i:'.?
dziej rutynowanej Panovej (Rumu-i " ' 
nia), Ryczkówna natomiast zwycie-1 rhvbnwa'-?™ P' '
żyła słabiutka technicznie zawód- | ‘SSgSS, {„„„ ..___ 1 ,q0 pkt. 1 Balickim (Bud.) — co.

czwartek 22. VII godz. 8.00 — 
Pd-2, Pw-6, Kb-5, Pd-6, Kbks-1, 
Kbks-5
piątek 23. VII godz. 8.00 — 

Pd-2, Pw-6, Kbks-1i 16.00 — kl. mistrz, 
dowolne

sobota 24.VII godz.
— II klasa

— ćwicz.

9.00116.00[ Spotkania we wszystkich bro- 
I niach toczyć się będą w gru
pach, systemem każdy z każ
dym. Specjalna komisja tech
niczna po rozstawieniu w gru
pach najlepszych zawodników, 
dolosowala do nich pozostałych । wtorek 20. VII godz. 9.00 — 1 
szermierzy. Dla przykładu eh-11 kl. - ćwicz, obowiązkowe 
minacie w szabli rozgrywane bę- - j n« ____
da w 7 grupach po 7 osób, przy s 7°?? 2^' 'V* s°^' 9,00 * 16.00 
czym do dalszej rundy kwalifi- 1 vuicz. dow.
kuje się po 4 najlepszych z każ- czwartek 22. VII godz. 16.00 

; dej grupy. W następnej rundzie I — mistrz. — ćwicz, dow.
------------ .. ..----------- ,----------- piątek 23. VII godz. 9.00 i 16.00 

— II klasa
sobota 24. VII godz. 9.00 i 16.00

Eliminacje w sprintach prze
prowadzone zostaną normalnym 
systemem przedbiegów, półfina
łów i finałów. W biegach śred
nich zależnie od liczby startują
cych rozegrane zostaną dwa lub 
trzy półfinały, z których wyło
nionych zostanie 12 finalistów. 
Najlepsi będą jednak rozstawie
ni w poszczególnych półfinałach.

W konkurencjach technicz- , - - . - , ....
nych rozegrane zostaną naj- 8ruP.V wyłonione zostaną drogą 
pierw eliminacje, które wyłonią losowania.
12 finalistów. Z liczby tej, po I w punktacji drużynowej decy- 
trzech próbach, najlepszych sze- 1 dować będą miejsca zdobyte 
ściu ma prawo do jeszcze trzech 1 Przez ® najlepszych reprezentan- 

(wszvstkie rzuty oraz sko- t°w danego pionu w turnieju in- 
dal i trójskok). ; dywidualnym.

prób 
ki w

W

KOBIETY 
poniedziałek 19. VII---- ------- ... godz. 9.00

— ćwicz, obowiązkowe korty
Siatkówka

CWKS ul. Myśliwiecka 
MĘŻCZYŹNI

— II klasa

Boks
Hala ZS GwardiaW KONKURENCJI indywidualnej _ . , . .

w każdej dyscyplinie sportu Poniedziałek 19.VII. godz. 9.30 
, 1 będą brane pod uwagę miejsca w .

boksie obowiązuje normal- poszczególnych konkurencjach od

BOKS

ny system pucharowy. Punkta- ,1 do 6 i punktowane następująco: 
cją objętych jest jednak 6 za- ' 4 7 L^kl11-^" u 111 "

— 13.00 eliminacje — 14 walk. ’ 
18.00 — 22.00 eliminacje — 16 I 
walk,

sobota 17. VII
godz. 9.15 CRZZ — LZS

10.00 AZS — Start
11.00 Zryw — Gwardia

niedziela 18. VII
godz. 16.00 Zryw — CWKS

17.00 Gwardia — Start
18.00 LZS — AZS

poniedziałek 19. VII
godz. 16.00 Zryw — LZS

17.00 Start — CRZZ
18.00 AZS — CWKS

wtorek 20. VII
godz. 16.00 LZS — CWKS

17.00 AZS — Zryw
18.00 CRZZ — Gwardia

Na Bielanach 
poniedziałek 19. VII godz. 9.00 

— Mśr-lb
wtorek 20. VII godz. 9.00 — 

Mśr-lb
środa 21. VH godz. 9.00 — 

Mśr-la
czwartek 22. VII godz. 9.00 — 

Mśr-lb
piątek 

Mśr-lc

sobota

83. vn godz. 9.00 —

Piłka nożna
17. VII godz. 18.00 —

niczke NRD Manschatz. Do półfina
łu weszły również Puzejova 1 Gaz- 
dikova (CSR).

W grach męskich Kwiatek prze
grał z Javorskym (CSR). Vad (Wę
gry) zwyciężył Kalousa (CSR).

W grze ■ podwójnej mężczyzn o 
wejście do ćwierćfinału młoda para 
stalinogordzka Zennegg — Zofln- 
sid pokonała parę NRD Schaefer. 
Unverdross.

WYNIKI
Gra pojedyncza mężczyzn: 

ćwierfinałv: Javorsky — Kwiatek 
6:0 6: 2. 6 :4 Vad—Kaious 6: 2. 
4 : 6, 6: 0, 6 :1.

Gra pojedyńcza kobiet: ćwierć
finały — Puzejova — Wild 6: 4. 
6:1 Panova — Liclsówna 6:1.
6:1, Ryczkówna Manschatz

V , . (zadecydująna zakończenie między dw<

wodników i dlatego o kolejności w konkurencji zespołowej plo- 
‘ 1 dodatkowe walki Inów Punktaci«

voma półfinalistami (o 'klasy i —

stadion WP — półfinał Pucharu 
Polski Gwardia W-wa — CWKS

niedziela 18. VII godz. 17.00 
stadion ZS Kolejarz — półfinał 
Pucharu Polski Stal Sosnowiec 
— Gwardia Kr.

niedziela 25.VII godz. 17.10 — 
stadion WP — finałowe spotka
nie o Puchar Polski.

6:3. 10:8.
Gra mieszana: Sklbianka Boncol 

— Czakrowa. Czuparow 6:4, 6:4.
Gazdlkova, Jarorsky Śolyom
Vad 6: 4, 6 : 2.

Gra podwójna mężczyzn: Zen
nes. Zoflński
sow 6 : 3, 
Welczew 
6:3. 7:5 
Zennegg.

— Penczew, Atana 
1, 6:2. Czuparow. 
Tymowski Rowiński

6:4.’ 1/8 finałów — 
Żyliński — Schaefer

Unverdross 6:2, 6:1, 6:2. Ange-
lesou, Rakost Piotrowski. Se-
brała 6:3, 6:1, 5:7, 6:1 CzOpa-
row, Welczew Jarek, Boncol

Spartakiady
El INAŁ piłkarskiego pucharu
* Polski rozegrany zostanie 

w niedzielę 25 bm. (a nic jak 
zapowiedziano 24 bm.).

Przewidywane na 25.7. na Sta
dionie WP. spotkanie kadry na
rodowej z Vasas Diosgyor roze
grane zostanie w tym samym 
dniu w Łodzi.

miejsca 3 i 4) oraz czwórką
ćwierćfinalistów (o miejsca 5 
i 6).

ZAPASY
Zapasy będą rozgrywane 'we

dług obowiązujących przepisów

I miejsce —• 418 pkt., II — 24, III — 
: 20. IV — 16, V — 12, VI — 8, 
VIw”bOKSIE, SZERMIERCE I KO
LARSTWIE: I miejsce 48 pkt., II — 
42, III — 36, IV — 30, V — 24, 
VI — 18, VII — 12.

W PODNOSZENIU CIĘŻARÓW,
STRZELECTWIE, PIŁCE WODNEJ, 

. =.---------3—ZAPASACH I GIMNASTYCE KLASY
międzynarodowych, to znaczv, 111 — I miejsce *—14 pkt., II —- 12, 
4» „„...„J-U. , . -. ni _ 10i IV _ 8, V — 6, VI — 4,że zawodnik odpada od dalszych 
walk po dwóch porażkach.

SZERMIERKA

5 masowych pokazów gimnastycznych

PRZEGLĄD SPORTOWY 
Redaguje Komitet 

Nakładem 
Instytutu Prasy 

„C Z V T E L N I KM 
Zakłady Graficzne I Wydawnicze 

..Dora Słowa Polskiego"

Szermierka na II Spartakia 
dzie rozgrywana będzie tylko w

VII — 2.
W KOSZYKÓWCE I SIATKÓWCE 

(mężczyzn I kobiet): I miejsce — 
35 pkt., II — 30, III — 25, IV — 
20, V — 15, VI — 10, VII — 5.

N 1 )uż mieliśmy > CKWS zaś 1050. Grupa Zrywu II-możność oglądać masowe po- czyć będzie 800 zawodników a bazy sportowe. Na II Spartakiadzie Stlrtu 450. «awoanikow. a 
po raz pierwszy zobaczymy poka- W skład komlsll aedzlawaui»! zy w formie zawodów, jako nor-1 oprócz sędziów gimnastyki anor
malnie punktowaną konkurencję. | towej oraz artystyczne l 1 akra ry^ w7sUplaSPLzTk^ ' ba,yK 
Ey"1* wysypią Ł-^S, CRZZ, CWKS, czynnika społeczneao. reżyser ?,art Zr?^’ b7dą miały charak-1 muzyk, plastyk I choreograf’ 
ter widowiskowo-sportowy. Łączyć ; Każdy z sęcizlów oceniać będzie wL 
będą ono wiele elementów, a więc dowisko w skali od 0 do 10 pkt. 
ćwiczenia masowe I zespołowe, po- Ostateczna ocena będzie suma ocen 
kązy wyczynowych form sportu । danych przez poszczególnych m-

5-B-14670

W MASOWYCH POKAZACH: 
I miejsce 150 pkt., II — 120, III 

« - 100, IV - 80, V - 60, VI - 40, dopiero ostateczne wyniki repre-1 vii — 30. 
zentantów poszczególnych pio-i w punktacji ogólnej Spartakiady 
nów posłużą do wyłonienia zwv- z*0czone wszystkie punkty 
ciężcy drużynowego. | dru^no^ch!*^

konkurencji indywidualnej, a

gimnastycznego oraz inscenizację 
sportową. Tematyka pokazów na
wiązywać będzie do pracy poszcze
gólnych plonów 1 zrzeszeń, do do
robku Polski Ludowej I naszego 
sportu. Całość widowiska ma trwać 
około 30 min.

ustateczna ocena będzie sumą oce: 
dzldw^ przn poszczególnych si

Najliczniejsza grupa — 1330 za* 
wodników, blerze udział w pokazie 
Ludowych Zespołów Sportowych. 
CRZZ zgłosił zespół 1000 osobowy,

Pewne tradycje I doświadczenie 
w organizowaniu pokazów mato
wych posiada CRZZ. W tym roku 
grożnynn konkurentem zespołu 
CRZZ będą Ludowe Zespoły Spor
towe. LZS wniósł do swego poka
zu wiele ciekawych elementów.

Pokaz, przygotowywany przez 
grupę CRZZ,- będzie coskonałL 
opracowany pod względem «porto?

rwym, natomiast nlaco uboższy w 
tr.ść. Zawiera on dużo trudnych 
elementów gimnastyki wyczynowej, 
wykonywanych zespołowo i za
kończony jest efektowną piramidą.

Starannie przygotowuje sle do 
występu grupa Startu. Treść poka
zu, obfitującego w elementy ta
neczne oparte na motywach reglo- 

obrazować będzie życieV widowisku blorą również udział grupy akrobatycz-
Plerwszym zespołem, który wy

stąpi z pokazem, będzie LZS. Zo- 
Jui w żobotę, 17 bm.

20 bm. odbędzie się pokaz Startu, 
21 Zrywu i 22 CWKs-u. Pokazy od- 
będą sle ną stadionie WP. Grupa 
Ji» t Pon?dto * pokazem
do Lublina na csntralns uroczysto- 
^„W -Ęwlązku z X-leelem Polski 
LUQOWOJt (

SOPOT 16.7. (tel. wł.). W piątek 
przed południem rozgrywano dal
sze ćwierćfinały turnieju.

Gra pojedyncza kobiet: Gazdlko
va — Śolyom 6:0, 6:2.

Gra podwójna mężczyzn: Ra- 
dzio, Kwiatek — Czuparow, Wel
czew 7:5. 3:6, 6:2, 6:2; Jancso, Vad 
— Angelescu, Rakosi 6:2, 6:3. 6:1.

Gra mieszana (o wejście do 1/4) 
Wild, SchSfer — Sklbianka. Bon
col 6:1, 6^4: Puzejova, Parma — 
Manschatz, Unverdross 6:0, 6:1.

E.C.

Unia Racibórz prowadzi
WROCŁAW 16.7. (tęl. wł.). W 

spotkaniach o mistrzostwo Polsiu 
Juniorów, rozegranych w 
przed południem, padły następują
ce wyniki: ___

Unia Racibórz -
«ów 3:0 (3:0). Bramki zdób) I- 
Sroka, Żaczek I Michalski. Dzlęlci 
temu zwycięstwu . Unia objęła prowadzenie w tabeli

Toruń “ “u'’»*'’"1 
Szczecin 3:0 (1:0). Bramki zdobyli:

Grześkowiak. Zieliński I i Krupka.

pkt. 4. Dzierżawski (Bud.), 5. Mi
chel (Kol.).

W klasie 500 ccm triumfował 
Gajęcki (Koi) — 1209 pkt. przed 
Chybowskim (Kol) — 900 pku i 
Bąkowskim (Kol) — 521 pkt. 4. 
Stachera (Zryw), 5. Patorski (LPŻ).

Mistrzostwa zakończone zostaną 
w niedzielę.

II etap raidu LPŻ
SZCZECIN 16.7. (tel. wł.). II etao 

Raidu Motocyklowego Patrolowego 
LPŻ ku czci 10-Iecla Polski Ludo
wej przebiegał na trasie długości 
381 Icm — z Gdyni przez Słupsk. 
Koszalin i Kołobrzeg do Szczecina. 
Na trasie raidu trudne warunki 
atmosferyczne spowodowały sze
reg defektów motorów. Uczestnicy 
raidu na trasie II etapu pokonali 
16-kilometrowy odcinek jazdy te
renowej, biegnący przez wydmy 
wybrzeża i strome wzniesienia.

II etap Raidu wvgral patro! 
CWKS (Nr 67) — 5 pkL (Kwiatkow
ski, Urbaniak J., Henek) . przed 
PZ Moi. (Ni* 76) — 18 pkt. i Bu- 
dowlanvmi W-wa (Nr 6o) — 20 
pkt.

Po II etapach w punktacji zrze
szeniowej prowadzi CWKS (Nr 67) 
— 5 pkt. przed CWKS (Nr 73 — 
21 pkt. i LPŻ (Nr 71) — 23 pkt.

2,10 m wzwyż
SZTOKHOLM 16.7. Na zawró»^1 

lekkoatletycznych Szwecja — ““d 
1'25.: 87 N&n pobi?

J>VbIe^U.ł?^

żal do Fina Kotkasa i wynosił 
2,04 m.

Tour de France
PARYŻ 16. 7 (teł wl) VIII etan 

wyścigu Tour de France z Vannes 
do Angers dl. 190 km wygrał Belg 
de Brnyne w czasie 4.27.94. Drugi 
byt Wagtmanś (Holandia) trzeci 
Meunler (Francja Póln. wscli.). 9 
zawodników sklasyfikowanych zo
stało w czasie zwycięzcy, fróry u- 
zyskal najlepsza przeciętną z: do
tychczasowych eiapów 42,6. km 
godz. Po ośmiu etapach żółta ko
szulkę odzyska! Wagtmanś. Wy
przedza on o przeszło minute do- 
Wchczasoweco lidera. mistrza 
Francji Bobeta. i o 25 min. 
Szwajcara Kobieta.

Zam. 3991


